
 
KATALOG BIBLIOTEKI PODRĘCZNEJ 

POLSKIEGO OŚRODKA KATOLICKIEGO 

OO. FRANCISZKANÓW W MARTIN CORONADO 

* 2001 * 

WPROWADZENIE 

Zbiór książek pod nazwą  "Biblioteka Podręczna" powstał z darowizn prywatnych zbiorów naszych 

Rodaków, szczególnie Państwa Dąbrowskich, Gruszeckich, Huzarów, Pani Romy Dobrowolskiej i innych. 

Wszystkim ofiarodawcom składam serdeczne Bóg zapłać. 

Zbiór ten jest szczególnie bogaty w pomoce książkowe do nauki języków obcych i to od podstaw w 

niektórych wypadkach aż do poziomu uniwersytetu włącznie. Liczne podręczniki, słowniki,  encyklopedie 

i literatura /w niektórych językach/, ułatwiają gruntowne opanowanie języków obcych. 

Są to języki: polski, niemiecki, angielski, włoski, francuski, hiszpański, rosyjski, grecki, łaciński, esperanto i 

inne. Nadto są podręczniki z zakresu innych przedmiotów jak historia, geografia, matematyka, biologia, 

przyroda, podręczniki przygotowujące do pracy zawodowej w dziedzinach , rolnictwa, hodowli zwierząt 

domowych, medycyny. Nadto jest spora ilość albumów i sztuk teatralnych dla dzieci i młodzieży. 

 

Celem skatalogowania było nie tyle ułatwienie w znalezieniu interesujących książek , ile przekazanie 

Potomnym Polskiej Twórczości Kulturalnej zwłaszcza w okresie II  wojny światowej, na emigracji. 

Chodziło o przekazanie potomnym polskich wydawnictw zagranicznych, dzisiaj już nie istniejących lub 

znajdujących się w stanie zaniku, jak np.: Jerozolima, Genewa, Paryż, Edynburg, Londyn, Rzym, Bari, 

Wydawnictwo II Korpusu i inne. Zostały skatalogowane także książki wydane w Polsce przed wojną 

i po wojnie a to ze względu na dodatkowe opracowania naukowe /wstęp, wyjaśnienia, tłumaczenia, 

komentarze, podręczniki bardziej dostosowane do dzisiejszych potrzeb człowieka/. 

Myślą przewodnią tego okresu to walka o byt Narodu, walka o niepodległość. Cierpienia i wielki ból po 

stracie niepodległości. Ideały niepodległości są obfici przeplatane osobistymi przeżyciami w obozach 

jenieckich czy też na frontach światowych. Dlatego mocnym echem odzywa się pragnienie podtrzymania 

polskości na emigracji, wszystkiego co polskie, co "ma imię Polska". 

 

Nie odłącznym towarzyszem naszych Rodaków na emigracji w czasie i po wojnie była książka o treści 

religijnej. Nie brak więc w tym zbiorze książek o treści religijnej, a nawet książeczek do nabożeństwa. 

Szukano w nich rozwiązań bolesnych problemów z jakimi emigranci borykali się na co dzień. 

Z biegiem lat pragnienia niepodległości stały się przestarzałe, nieaktualne szczególnie po znanych 

zmianach w Polsce /Solidarność/ i po wyborze Papieża - Polaka, Jana Pawła II. Twórczość tego okresu to 

już historia,  której nie można zapomnieć, czy też wykreślić za pamięci potomnych. Ona musi pozostać w 

naszej świadomości i w naszym sercu. 

 

Pragnę wyrazić wdzięczność Przełożonemu tego Ośrodka Polonijnego i klasztoru 0. Jerzemu Twarogowi za 

pozwolenie do zorganizowania takiej biblioteki, Biblioteki Podręcznej. Być może, że nie będzie chętnych do 

korzystania z tego cennego zbioru. Niech więc do nas przemówi znany poeta, Adam Asnyk: 



Ale nie depczcie przeszłości ołtarzy, 

Choć macie sami doskonalsze wznieść, 

Na nich się jeszcze święty ogień żarzy, 

I miłość ludzka stoi tam na straży 

I wy winniście im cześć. 

/Adam Asnyk - "Bo, Młodych"/. 

 

Piotr Kotyła 

Ghapadmalal, styczeń 2001 roku. 
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Clot René-Jean: La educación artistica. Barcelona 1984. Miracle. 126 s.  Podr. 1665. 
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Cztery pory roku. Śpiewnik dla dzieci. Praca zbior. Kraków 1958. PWM. 155 s.  Podr. 1827. 

Czuchnowski Marian: Cofnięty czas. Londyn 1945. Światpol. 122 s.  Podr. 674. 

Czyński Jan: Cesarzewicz Konstanty. czyli Jokobini Polscy. Warszawa1956. Czyt. 456 s.  
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D. et  A. Royer: Cours de Francais. Ler année. Bs As 1953. Kapelusz. 106+46 s.  Podr. 2269. 
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Dibie A., A. Fouret: Andando. /Clases de deuxième année/. Paris 1949. M. Didier. 292 s.  
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Doderer Heimito, von: Die Wasserfëlle von Slunj. Roman. München 1975. DTV. 394+6 s.  

Podr. 993. 

Domarus A: Grundris der Inneren Medizin. Berlin 1935. J. Springer. 11+678 s.  Podr. 280. 
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Doyle Artur С: Tańczące sylwetki. Poznań 1967. Wydaw. Pozn. 374 s.  Podr. 661. 

Doyle Conan Artur: Short Stories. Warszawa 1964. PZWS. 100 s.  Podr. 1159. 

Drabecka Maria: Polskie tańce ludowe w dziełach 0. Kolberga. Wypisy. Warszawa 1963. Autor. 

146 s.  Podr. 1876. 

Dreiser Theodore: Der Stoiker. Roman. Berlin 1977. Aufbau-Ver. 381 s.  Podr. 467. 

Drewnowski Jan Fr: Moralność i kultura. Rzym 1946. Biuro Prasowe Biskupa Polowego. 64 s.  

Podr. 13. 

Droste-Hülshoff Annete: D. H. Werke in einem Band. Berlin 1978 Aufbau-Ver. 35+382s. /por. t. 



754/.  Podr. 733. 

Droste-Hülshoff Annette: Werke und Briete. Zweiter Band. Leipzig 1976. Insel-Ver. 1144s. /por. 

poz. 733/.  Podr. 754. 

Drozdowski Marian: Alarm dla Warszawy. Obrona cywilna we IX 1939 r. Warszawa 1964. WP. 

248 s.  Podr. 1198. 

Dryszkiewicz Alicja: Różowy młyn. Warszawa 1958. NK. 64 s.  Podr. 1897. 

Dubanowiczowa Magdalena: Na mongolskich bezdrożach. Wspom. 1940-42. Londyn 1974. Pol. 

Fund. Kult. 231 s.  Podr. 51. 

Duchsteu René: Le Mistére du Serpent a Plumes. Moscou 1967. 112s. /współopr. z t. 450/.  

Podr. 452. 

Duden. Aussprachewörterbuch. /Der Gr. Duden, VI/. Mannheim 1962. Dudenver. 830 s.  

Podr. 364. 

Duden. Bildwörterbuch der Deutschen Sprache. /Der Grose Duden/. Mannheim [b.d.]. Dudenver. 

672+112 s.  Podr. 361. 

Duden Français, Dictionnaire en images. Mannheim - Paris 1962. Dudenver. 672+127 s.  

Podr. 360. 

Duden. Fremdwörterbuch. /Der Drose Duden. V/. Mannheim 1960. Dudenver. 704 s.  Podr. 363. 

Duden. Grammatik /Der Grose Duden, IV./. Mannheim 1959. Dudenverlag. 700 s.  Podr. 362. 

Duden. Zweifelsfälle der deutschen Sprache. /Der Gr. Duden, IX/. Men 1972. 786 s.  Podr. 365. 

Duff Charles: Italian for Adults. London 1958. Universities P. 15+276 s.  Podr. 1519. 

Duhamel Georges: Les Poètes et la Poésie 1912-1914. Paris 1922. M. de France. 282 s.  

Podr. 945. 

Dulles Avery: Chrystus i Ewangelia. Warszawa 1971. Paх. 108 s.  Podr. 1331. 

Dumas Alexandre: Joseph Balsamo. Paris. Nelson. 382 s.  Podr. 1933. 

Dunin-Wąsowicz K: Warszawa w pamiętnikach Powstania Styczniowego. Warszawa 1963. PIW. 



633s. /książka uszkodz./.  Podr. 2239. 

Durero Juan C: Enciclopedia infantil. Bs As 1947. Ed. Reunidass. A. 325 s.  Podr. 1423. 

Dürrenmatt Fr. [i in.]: Erzählungen. Stories /German English/. München 1964 Hueber. 122 s.  

Podr. 708. 

Dürrenmatt Friedrich: Komëdien. T. 1-2. Zürich 1957. Im Ver. der Arche. 350+432 s.  Podr. 653. 

Dusza Edward L: Odeszli z różą w sercu. Londyn 1979. Oficyna Poetów i Malarzy. 16 s.  

Podr. 1247. 

Duszyńska J., Witwićki T: Elementarna nauka historji Polski. dla szkół podst. Wyd. III. Lwów 1931. 

184 s.  Podr. 311. 

Duthie i Underka /oprac./: Jak to napisać& Pisanie listów po angielsku. Glasgow 1941. Gibson. 

125 s.  Podr. 1349. 

Dwight Herbert B: Electrical Coils and Conductors. London 1945. McGraw-Hill Book Gomp. 

10+351 s .  Podr. 2405. 

Dyakowski B: Początkowa nauka o przyrodzie. Kl. III. Jerozolima 1942. 150 s.  Podr. 2330. 

Dyakowski Bohdan: Przyroda Żywa. Dla kl. V, Szk. Podst. Jerozolima1946. Educational Branch. 

126 s.  Podr. 2207. 

——  Przyroda żywa. Dla kl. V Szkół. Podst. Warszawa 1939. Wyd. M. Arcta. 128 s.  Podr. 1914. 

——  Przyroda Żywa. Dla kl. V Szkół Podst. Jerozolima 1942. Urząd Oświaty i Spraw Szk. 128 s.  

Podr. 2392. 

——  Przyroda Żywa. Dla kl. V Szkół podst. Londyn 1946. Sztab Gł. 128 s.  Podr. 2412. 

Dyl Cyl. Śpiewnik zuchowy. Londyn 1967. Gł. Kv/atera Harcerek. 144 s.  Podr. 1476. 

Dynievvicz Władysław /oprac./: Perły poezyi polskich. Chicago, III. 1904, Autor. 320+4 s.  

Podr. 2160. 

Dynowska Wanda: All for Freedom. The Warsaw Epic. Bombay 1946. The Ind. Polish Lib. 217 s.  

Podr. 900. 



Dynowska Wnda /oprac./: Prawo przyczyny i skutku /Karma/. Indie 1952. Bibl. Pol.-Indyjska. 98 s.  

Podr. 745. 

Dz. J: Przed laty. Opowiadania z dziejów ojczystych. Hamburg 1948. Wyd. A. Markiewicza. 75 s.  

Podr. 1383. 

Dzieje Polski dla szkół pol. w Ameryce. Chicago, III. Wydaw. Pol. 612+4 s.  Podr. 1668. 

Dzika Artur: Bóle krzyża. Warszawa 1979. PZWL. 172 s.  Podr. 1192. 

Dziurzyński Adam: O życiu i budowie zwierząt. Zoologia dla I kl. gimn. Jerozolima 1943. U. O. i 

Spraw Szkolnych. 222 s.  Podr. 1930. 

Ebner-Eschenbach Marie: L. E. Wrke in einem Band. Berlin 1977. Aufbau-Ver. 25+350 s.  

Podr. 736. 

Eckersley C. E: Brighter English. London. Longmans, G. and Co. 248 s.  Podr. 2279. 

——  Ecsential English for foerign students. T. 3. London 1942. Longmans. 244 s.  Podr. 2280. 

——  Essehtial English for Foreign Students. T. 2. Lond.on 1955. L. 8+247 s.  Podr. 2282. 

——  Essential English fir Foreign Students. T. 1, 3. London 1967/69.  Podr. 418. 

——  Essential English for Foreign Students. T. 2. London 1972. Longman. 6+246 s./ zob. nr 418/.  

Podr. 707. 

——  Essential English. T. 1-2. London 1945/45. Longmans. 246+246 s.  Podr. 932. 

——  Essential English. T. 1-3. London 1945-47. Longmans. 10+246+246+244 s.  Podr. 2281. 

Eckersley C. E., M. A: Essential English. T. 1. London. Longmans. 12+244s. /t. II. nr 2174/.  

Podr. 2139. 

Eckersley C. L: Essential English. T. 2. London 1941. Longmans. 222s. /t. 1 pod nr 2139/.  

Podr. 2174. 

Eddings Glaire Neff: Secretary’s complete Model Letter handbook. N. J. 1965. P.-Hall. Inc. 

16+296 s.  Podr. 886. 

Edschmid Kasimir: Lord Byron. Roman. München 1935. Welt im Büch. 335 s.  Podr. 1133. 



Ejmont Jerzy: Ratownik PCK. Wyd. III. Warszawa 1973. PZWL. 96 s.  Podr. 2474. 

Ekspres reporterów. Czytelnicy-reporterzy, reporterzy-czytelnicy. Warszawa 1978. KAW. 184 s.  

Podr. 1317. 

El misterio triangulo de las Bermudas. Mexico 1979. Digest. 50 s.  Podr. 659. 

El tormento de Chopin. IV ed. Barcelona 1949. Ed. Lberia. 240 s. Salvaneschi Nino, b.d.  

Podr. 2019. 

Elder Sprouts: The Romance of the Spreeedway. London 1930. Warne. 184 s.  Podr. 1513. 

Elektrotechniczeskij sprawocznik. T. 1-2. Moskwa 1955. 528+624 s.  Podr. 266. 

Elektryczne spawanie łukowe /kurs spawaczy/. W. Brytania 1946. Sztab Gł. 79 s.  Podr. 1811. 

Elsner Richard: Neue Grammatik der Französischen Sprache. Berlin 1948. Juncker. 172 s.  

Podr. 1125. 

Enciclopedia Escolar y de Gultura General. 72-a Ed. Bs As Ed. Atlantids. 720 s.  Podr. 449. 

Encyclopédie de poche Peinture. Tableu chronologique des principales. étapes de peinture. Paris 

1962. 448 s.  Podr. 812. 

Engeroff K. [i in.]: An EnglishGerman. Dictionary of Idioma. München 1960. Hueber Ver. 312 s.  

Podr. 212. 

Englische Reihe. Band 2. Berlin. L. 160+14 s.  Podr. 832. 

English in pictures. Leningrad 1969. „Prosweszczenie”. 144 s.  Podr. 1878. 

Entwistle William and E. Gillett: The Literature of England A. D. 500-1942. London 1946. L. 

12+292 s.  Podr. 1580. 

Epperte Franz: Materiàl zum Konversationsunterricht. München 1972. Hueber. 100 s.  

Podr. 524. 

Epstein: Kurs języka angielskiego. /gram. -ćwiczenia/. [b.m.d.]. 515s. /br. karty tyt. i 14 s./.  

Podr. 1693. 

Epstein I: Kurs jęz. angielskiego. Fonetyka-gramatyka. Rzym 1946. 2.Korpus. 16+516s. /por. nr 



1693/.  Podr. 1702. 

Erwin Lange-Kowal E: Langenscheidts. Handwörterbuch Frantösisch. T. 1-2. Berlin 1968. 

684+688 s.  Podr. 245. 

Estang Luc: W со wierzę. Tłum. Z. Milewska. Warszawa 1969. Pax. 148 s.  Podr. 1327. 

Estatutos. Asoc. de Excombatientes Polacos en la Argentina. Bs As 1956. 32 s.  Podr. 1310. 

Estatutos /Asociacion de Ex combatientes P. en la Argent. [b.m.] 1956. 32 s.  Podr. 2379. 

Estrada. /Materiały dla estrad/. Warszawa 1974.  Wydaw. Art. i Filmowe. 195 s.  Podr. 2426. 

Estreicher Karol: Nie od razu Kraków zbudowano. Warszawa 1956. PIW. 220 s.  Podr. 1600. 

Euringer Richard: Die Liebe der Lyonna. Roman. Stuttgart 1952. Ver. D. Volksbücher. 484 s.  

Podr. 1217. 

Falski Marian: Ćwiczenia elementarzowe zesz. 1. Warszawa 1970. PZWS. 80 s.  Podr. 1782. 

——  Elementarz. Londyn 1946. Min. Śr. i Ośw. Pub. 156 s.  Podr. 2140. 

——  Elementarz. KI. I. Warszawa 1950. PZWS.1 58 s.  Podr. 2119. 

——  Elementarz, kl.I. Warszawa 1959. PZWS. 168 s.  Podr. 2100. 

——  Elementarz, kl.I. Warszawa 1957. PZWS. 160 s.  Podr. 2101. 

——  Elementarz. Kl.I. Warszawa 1979. WSiP. 160 s.  Podr. 2102. 

——  Elementarz. Wyd.zmienione. Kl. I. Warszawa 1953. PZWS. 164 s.  Podr. 2118. 

——  Pierwsza czytanka dla dzieci. Kl. I. New York. Roy Pub. 158 s.  Podr. 2117. 

Fałkovyski Czesław: Tokarstwo. Cz. ll. Budowa tokarki. Edinburgh 1947. 104 s.  Podr. 1992. 

Farrère Claude: La Bataille. Paris. Demain. 142 s.  Podr. 561. 

F. T: Świat w oczach współczesnej nauki. Londyn [b.d.]. Veritas. 262s. [b. k. tyt.].  Podr. 381. 

Faucett Lawrence: The 0xford English Course. Read.Book II. London 1935. 0xford. 96 s.  

Podr. 2276. 

Favalelli Max: Les Mots Croisés de „L’Express”. Paris 1972. Poche. 128 s.  Podr. 765. 



Favaloro René G., dr med: Recuerdos de un médico rural. Bs As 1980. 160 s.  Podr. 1045. 

Fayot Juljusz: Kształcenie woli. Wyd. VIII. Tłum. J. Potocki. Warszawa 1929. Bibl. Dzieł Nauk. 286 s.  

Podr. 671. 

Feliński Alojzy: Barbara Radziwiłłówna. Tragedia w 5-iu aktach. Jerozolima 1944. Min. W. R. i O. P. 

98 s.  Podr. 2183. 

Felsztyn Tadeusz: Atom w służbie ludzkości. Londyn 1958. Ver. 334 s.  Podr. 1971. 

——  Poza czasem i przestrzenią. Londyn 1960. Ver. 222 s.  Podr. 1149. 

——  Świat w oczach współczesnej nauki. Wyd. III. Londyn 1960. Ver.s. 246 s.  Podr. 1391. 

Fernández B., Castagnino E: Cnrazón de Colegial /5-o rado/. Bs As 1962. 190 s.  Podr. 2272. 

Ferrari Aldonza, de Lagomarsino Elena: Gregorio Suma. Texto para la enseñanza de la mat. 

moderna en el 1er grado. Bs As 1969.  Podr. 872. 

Feuchtwanger Lion: Goya. Roman. Bremen 1957. 463 s.  Podr. 277. 

——  Jud Süss. Roman. München 1929. Drei Masken Ver. 578 s.  Podr. 673. 

——  Simona. Powieść. Warszawa 1958. PIW. 324 s.  Podr. 466. 

——  Una luz en los abismos /sobre J. J. Rousseau/. Bs As 1955. Ed. Jackson. 336 s.  Podr. 2030. 

Fevr Nicolas: Sale el Sol en el Occidente. /po ros./. Bs As 1950. Ed. Autor. 288 s.  Podr. 739. 

Ficowski Jerzy: Maciupinka. Wyd. Il. Warszawa l974. „Ruch”. ./br. pagin./.  Podr. 2458. 

Fidler Katlin: Fingal’s Ghost /Prizrak Fingałł/. Moskwa 1967. 96 s.  Podr. 633. 

Fiedler Arkady: Dzikie banany /wrażenia z Podróży/. Warszawa 1960. Iskry. 288 s.  Podr. 83. 

——  Kanada pachnąca żywicą. Warszawa 1957. Iskry. 2535 s.+2 mapy.  Podr. 2042. 

——  Mały bizon. Warszawa 1956. Iskry. 301 s.  Podr. 124. 

——  Orinoko. Warszawa 1957. Iskry. 420 s.  Podr. 2424. 

——  Radosny ptak drongo. W. Brytania 1946. Letchworth P. 143 s.  Podr. 1522. 

——  Zwierzęta z lasu dziewiczego. Glasgow 1946. Księżka Pol. 128 s.  Podr. 725. 



——  Zwierzęta z lasu dziewiczego. Glasgow 1946. Książnica Polska. 128 s.  Podr. 1395. 

Finnisch. Fin. -Deutsch. Deutsch-Finnisch. Berlin 1959. L. 382s. F32.  Podr. 803. 

First Certificate in English Course. /Nauka języka/. London 1977. Arnold /Pub. 330 s.  Podr. 288. 

Fiszer Jan: Polak Czechach. Rozmowy pol.-czeskie. Warszawa. Nakł. Autora. 116+2 s.  

Podr. 2325. 

Fleming Ambrose: Elementary mathematics for engineers. London 1942. Newnes Lim. 116 s.  

Podr. 2017. 

Flemming George J: Polska mało znana. Wyd. II. Paryż 1967. I. Lit.. 162 s.  Podr. 129. 

Florczak Teresa M: Podwodny węzeł. Poznań 1986. KSW. 184 s.  Podr. 1328. 

Fomin Ł. I: From Fire to Atom. Moskwa 1965. 114 s.  Podr. 632. 

Fontane Theodor: Schach von Wuthenow. Berlin 1974. Aufbau-Ver. 170 s.  Podr. 392. 

——  Wanderungen durch die Nark Brandenburg. Berlin 1977. Aufbau. 698 s.  Podr. 654. 

Forsyth Frederick: Dzień szakala. Warszawa 1974. Czytelnik. 463 s.  Podr. 60. 

Fortimato Gelso: The Economic Growth of Brazil. California 1988. Berkeley. 10+285 s.  

Podr. 1080. 

Foster George C: Livelier Irises. London 1939. Herbert. 320 s.  Podr. 1152. 

Fowler H. W: A Dictionary of Modern English Usage. II ed. Oxford 1980. 22+725 s.  Podr. 380. 

Frank Anne: Das Tagebuch der Anne Frank. 14. 06. 1942-1944. Hamburg 1955. F. Bücherei. 231 s.  

Podr. 399. 

Französisch für Deutsche. 134. Auf. München. 6tt. 504 s.  Podr. 908. 

Französisch in 30 tagen. München 1957. Ver. Wissen. /razem opraw./.  Podr. 416. 

Französische Geschäftsbriefe Heute. Berlin 1976. L. 344 s.  Podr. 243. 

Fredro Aleksander: Dożywocie. Komedia w trzech aktach. Jerozolima 1945. Min. Wyznań Rel. 

74 s.  Podr. 2177. 



——  Pan Benet. Komedia w jednym akcie, wierszem. Londyn 1954. „Gryf”. 40 s.  Podr. 2165. 

——  Trzy po trzy. Warszawa 1987. PIW. 222 s.  Podr. 2032. 

——  Trzy po trzy. Pamiętniki. Warszawa 1957. Ks. i Wiedza. 238 s.  Podr. 889. 

Freeman William: A Concise Dictionary of English Idioms. Ed. 5. London 1965. Universities P. 

9+310 s.  Podr. 664. 

——  A concise Dictionary of English Slang. London 1958. The English Univ. 268 s.  Podr. 376. 

Freiligraths Ferdinand: F.Werke in einem band /BDK/. Berlin 1976. Aufbau-Ver. 40+262 s.  

Podr. 731. 

Fremdwörterbuch. Leipzig 1966. Veb Bibliographisches I. 776 s.  Podr. 236. 

French - German - Italian. London 1952. A. Hunter, M. A. 160 s.  Podr. 2371. 

Frenzel H., Ross W: 1000 idiomatische Redensarten Italienisch. Berlin 1957. L. 212 s.  

Podr. 1008. 

Frey Christa [i in.]: Deutsche Sprichwörter für Auskländer. Leipzig 1976. Veb. V. Enzyklopädie. 

120 s.  Podr. 191. 

Frezowanie. Edinburgh 1945. Stow. Tech. Pol. 50+4 s..  Podr. 1991. 

Frezowanie. Wyd. II popr. Edinburgh 1945/46. 80+4 s.  Podr. 1993. 

Fridland L: Na drogach osiągnięć nauki. Opowiadania. Warszawa 1953. WP. 456 s.  Podr. 868. 

Friederich Wolf: Englische Formenlehre. München 1961 Hüeber Ver. 164+172+172 s.  Podr. 208. 

——  Moderne Deutsche Idiomatik. München 1966 Hueber Ver. 824 s.  Podr. 227. 

——  Weltsprache Russisch /Podręcz. niem.-ros./. München 1965. Hueber. 264 s.  Podr. 334. 

Ftildes Jolán: Ulica Kota Rybołówcy. Wyd. III. Wrocław 1948. Atlas. 304 s.  Podr. 593. 

Fuksiewicz Jacek: El cine en Polonia. Varsovie 1973. Ed. Interpress. 175 s.  Podr. 1650. 

/Fundadora de la Congr. de los Angeles Cust./: Nació para ser Madre. La vida y la obra de Rafaela 

de Ybarra. Bs As 1953. 237 s.+foto s.  Podr. 1612. 



Furcolo Foster: Rendenzvous at Katyn. Boston 1973. Marlborough Hause. 178 s.  Podr. 1053. 

Gabriel od św. Marii Magdaleny, k. b. /ks./: Św. Teresa od Jezusa, mistrzyni życia wew. [Kraków 

1944. „Głos Karmelu”. 210 s.  Podr. 1539. 

Gaillard Robert: Poste de Sacours. Paris 1943. L.Gründ. 84 s.  Podr. 2093. 

Gajdowski K. [i in.]: Australia. Warunki życia i pracy. Londyn 1946. Sztab Gł. 102 s.  Podr. 2287. 

Galasiewicz Jan, Zofia Mellerowa: Dziewczę z chaty za wsią. Poznań 1927. Cybulski. 224+108s. 

/muzyka/.  Podr. 2380. 

Galasiewicz Jan K: Wspólne winy. Dramat osnuty na tle stosunków wiejskich. Warszawa 1882. 

Unger. 191 s.  Podr. 2472. 

Galdos Benito Perez: Marianela. XVII ed. Bs. Bs. 1961. Espasa. 148+12 s.  Podr. 964. 

Galdoz Benito Perez: Trafalgar /Episodios nacionales/. España 1970. Salvat Ed. 188 s.  Podr. 737. 

Galewski J.. Grzeniewski Ludwik B: Warszawa zapamiętana /ostatnie lata XIX stulecia/. Warszawa 

1961. PIW. 218 s.  Podr. 1088. 

Gall Inglis J. [i in.]: An Easy Guide to the Constelations. Edinburgh 1939. Autor. 23 s.+30 map 

gwiazd.  Podr. 2373. 

Galle Hlenryk: Teorja prozy i poezji w zarysie. Wyd. VI. Warszawa 1927. Wydaw. Arcta. 72 s.  

Podr. 2470. 

Gallego Julián: Pintura Contemporanea. España 1971. Salvat. 101 s.  Podr. 1142. 

Gallum Mac: English Perfekt! München. Piper Ver. 196s. /opraw. z t. 954/.  Podr. 955. 

Galsworthy John: Die Forsyte Saga. Berlin 19З6. P. Zsolnay Ver. 920 s.  Podr. 1092. 

——  Die Golden Apfel. München 1953. Ver. List. 167 s.  Podr. 704. 

Gałczyński Konstanty I: Siódme niebo. Warszawa 1973. Czytelnik. 450 s.  Podr. 1107. 

——  Wiersze. Rzym 1946. 2.Korpus. 61 s.  Podr. 2136. 

Garcia-Pelayo Ramón y Gross: Dictionnaire moderne Francais-Espagnol. T. 1. Paris 1967. Lib. 

Larousse. 24+783 s.  Podr. 1790. 



Gard Roger M., du: Les Thibault I. /Prix Nobel/. Saint-Amand 1972. Gallimard. 533+10 s.  

Podr. 1364. 

Gargen Friedrich E: Para padres educadores. T. 1-2. Bs As 1975. Ed. Guadalupe. 320+224 s.  

Podr. 152. 

Gary Romain: Ėducation européenne. Roman. Paris 1945. Cal.-Lévy, Ėd. 179 s.  Podr. 1966. 

Gasparri Piotr, kard: Katechizm Katolicki. Wyd. z polecenia A. Hlonda. Londyn 1944. Kat. F. Wyd. 

208 s.  Podr. 1946. 

Gaspey Th.- Runge: Englische Konversations-Grammatik. Heidelberg 1906. J. Groos. 6+422 s.  

Podr. 853. 

Gaster Bernhard: T. Langenscheidt Unterrichtsbriefe. Französisch. Berlin 1958. 583 s.+dodatki 

/nauka jęz./.  Podr. 284. 

Gatenby E. V., C. B. E: A direct method English course. Standart. Ed. Hong Kong 1964. L. 188 s.  

Podr. 1528. 

Gates A., Z. Brown: The Animal Parade. USA 1946. 50 s.  Podr. 1981. 

Gaulle Charles, de: Vers L’Armée de Métier. Paris 1934.186+5 s.  Podr. 2301. 

Gawalewicz M. i Piotr Stachiewicz: Królowa niebios. Legendy o Matce Bożej. Londyn 1953. Ver. 

190 s.  Podr. 1148. 

Gawarecki H., Czesław Gawdzik: Lublin. Warszawa 1972. Arkady. 11 s.+67 fot.+12.  Podr. 2365. 

Gawdzik Witold: Piszę i opowiadam. /Kl. II/. Warszawa 1979. WSiP. 144 s.  Podr. 1770. 

Gąsiorowski Wacław: Ortografia polska. Podręcznik do nauki. Chicago, III. 1924. Dziennik Zw. 

„Zgoda”. 72 s.  Podr. 2235. 

Gebert B., Gebertowa G: Historia Polski. Londyn 1946. Skł. Główny. 280s. /opraw. z t. 311/.  

Podr. 312. 

Gebert G., G.Gebertowa: Wypisy historyczne z dziejów ojczystych. Glasgow 1946. Książnica P. 

176 s.  Podr. 2084. 



Gentkowski Jerzy, Andrzej Syta: Z naszych dziejów. Warszawa 1981. WSiP. 120 s.  Podr. 1875. 

Geraldy Paul: Toi et moi. 375 Ėd. Paris. Lib. Stock. 148 s.  Podr. 1944. 

Gerhardt M., Grabau R: Deutsche Diktatstoffe. München 1965. Hueber. 96 s.  Podr. 1102. 

Giannini Fortunat: Słownik włosko-polski. Polsko-włoski. Rzym 1946. 2. Korpus. 655 s.  Podr. 806. 

——  Słownik włosko-polski, polsko-włoski. Rzym 1946. 2. Korpus. 655 s.  Podr. 2200. 

Gibbs Philip: The Interpreter. Berne 1946. Phoenix. 308 s.  Podr. 422. 

Giełżyński Wojciech: La cultura en Polonia. Varsovie. 101 s.  Podr. 1098. 

Giergielewicz M. [i in.]: Literatura pol. od czasów najdawniejszych do r. 1939. Londyn 1961. 

Macierz Szk. 88 s.  Podr. 2416. 

——  Literatura Polska od czasów najdawniejszych do 1939 r. Londyn 1978. Orbis. 88 s.  

Podr. 1280. 

Giertych Jędrzej: Pół wieku polskiej polityki, z lat 1919-47. Zachodnie Niemcy 1947. Autor. 270 s.  

Podr. 1625. 

——  Wrześniowcy. Opowieść. Londyn 1957. Veritas. 276 s.  Podr. 1661. 

Giertych Jędrzej /red./: Rozważania о bitwie warszawskiej 1920-go roku. Londyn 1984. Komitet 

Wydaw. 504 s.  Podr. 1795. 

Gieysztor A. [i in.]: Zamek Królewski w Warszawie. Arch. Ludzie, historia. Warszawa . [b. d. ]. PWN. 

238 s.  Podr. 178. 

Gieysztor Aleksander: Mazowsze. Krajobraz i architektura. Warszawa 1971. Arkady. 45 s.+252 

ilustracji.  Podr. 2105. 

Gillowa Janina: Maciusiowa Wioska. Warszawa 1958. NK. 32 s. /dla dzieci/.  Podr. 1847. 

Gintel Jan: Poczet Królów Polskich wg. J. Matejki. Kraków 1960. Wydaw. Artyst.-Graficzne.  

Podr. 1312. 

Giżycki Paul: Aufwärts aus Eigener Kraft. Berlin 1912. 344 s.  Podr. 202. 

Glasenapp Helmuth: Brahma und Buddha. Die Religiones Indies. Berlin 1926. Gemeinschaft. 352 



s.+35 foto.  Podr. 374. 

Glinka Ksawery: Krwawa Róża. Wiersze. Jerozolima 1944. N. Autora . 50 s.  Podr. 2481. 

Globetrotter-Bücher: Argentinen stern Südamerikas. Zürich 1957. Stauffacher Ver. 347 s.+64 

phot.  Podr. 481. 

Globetrotter-Bücher - Vereinigte Staaten von Amerika. Zürich 1954. Stauffacher-Ver. 288 s.  

Podr. 493. 

Glosset  Fr: Didaktik des Neusprachlichen Unterrichts. München 1965. Hueber. 176 s.  

Podr. 1200. 

Głębocki Jerzy: Kurs na Polskę. Reportaże i opowiadania lotnicze 1940-45. Katowice 1958. „Śląsk”. 

160 s.  Podr. 70. 

Godlewski Stefan: Warszawa. Warszawa 1959. Czytelnik. 120 s.  Podr. 1214. 

Godlewski Zbigniew, dr: Reumatyzm /gościec/. Warszawa 1956. PZWL. 40 s.  Podr. 1286. 

Godziszewski Jerzy: Shaggy Dog English. T. 1. Warszawa 1968. WP. 296 s.  Podr. 1163. 

Goetel Ferdynand: Kapitan Łuna. Londyn 1947. „Gryf”. 162 s.  Podr. 934. 

——  Kar-Chat. Powieść. Wyd. IV. Bs As 1956. Składnica Ks. Pol. 186 s.  Podr. 1592. 

——  „Nie warto być małym”. Powieść. Londyn 1959. Veritas. 238 s.  Podr. 670. 

——  Z dnia na dzień. Londyn 1957. Orbis. 262 s.  Podr. 379. 

Goethe: Paust. T. 1-2. Leipzig 1907. Reislan. 114+328+115+466 s.  Podr. 1167. 

Gogacz Mieczysław: Dzień z Matką Bożą. Warszawa 1986. Wydaw. SS. Loretanek. 144 s.  

Podr. 1306. 

Gogol N. W: Polnoje sodranie N. W. Gogola. T. 1-2. [b.m.] 1921. 338+256 s.  Podr. 978. 

Gogolewski Zygmunt: Napęd elektryczny. Warszawa 1952. PWT. 392 s.  Podr. 884. 

Goitfa de b. Maria E: Yo solito& Libro de lecture para 1er gr.. Mendoza 1985.Estrada. 132 s.  

Podr. 565. 

Gojawiczyńska Pola: Dziewczęta z Nowolipek. Rzym 1947. Wydaw. La Rondine. 334 s.  Podr. 7. 



Golding E. W: Electrical Measurements a. Measuring Instruments. London 1948. Pitman. 

12+828 s.  Podr. 583. 

Goldman Stanisław: Słownik miniaturowy „Dux” AngieIsko-pol., Pol.-ang. London 1943. 

523+32+459 s.  Podr. 1709. 

Golias M. i Smereka J: Res Publica Romana. Podręcznik do jęz. łac. dla kl. IV. Jerozolima 1943. 

196 s.  Podr. 2201. 

Golubiew Antoni: Puszcza /Bolesław Chrobry/. Warszawa 1954. Pax. 360 s.  Podr. 163. 

Gołębiowski Z., M. Jałowicki: Ameryka Południowa /bez Brazylii/. Warunki życia i pracy. Londyn 

1946. 104 s.  Podr. 1964. 

Gołubiew Antoni: Puszcza z cyklu Bolesław Chrobry. Warszawa 1952. Pax. 367 s.  Podr. 347. 

——  Puszcza /Z cyklu Bolesław Chrobry/. Warszawa 1980. Pax. 434 s.  Podr. 1601. 

——  Rozdroża. T. 1-2. Warszawa 1954. Pax. 422+522 s.  Podr. 350. 

——  Rozdroża /z cyklu Bolesław Chrobry/. T. 1-2. Warszawa 1981. Pax. 364+568 s.  

Podr. 1604. 

——  Rozdroża /z cyklu Bolesław Chrobry/. T. 3-4. Warszawa 1954/55. Pax. 424+524 s.  

Podr. 166. 

——  Szło nowe. Warszawa 1954. Pax. 500 s.  Podr. 348. 

——  Szło Nowe /z cyklu Bolesław Chrobry/. Warszawa 1954. Pax. 500 s.  Podr. 164. 

——  Szło nowe /z cyklu Bolesław Chrobry/. Warszawa 1980. Pax. 450 s.  Podr. 1602. 

——  Złe dni / z cyklu Bolesław Chrobry/. T. 1-2. Warszawa 1954. Pax. 380+428 s.  Podr. 165. 

——  Złe dni. T. 2. Warszawa 1952. Pax. 454s. [b. t. 1].  Podr. 349. 

——  Złe dni /z cyklu Bolesław Chrobry/. T. 1-2. Warszawa 1981. Pax. 315+396 s.  Podr. 1603. 

Gonversons /Bogoworim!/. Moskwa 1967. 142s. /opraw. z t. 470/.  Podr. 474. 

Gonzalbez Fr. y Giner: 100 Briefe Spanisch für Export und Import. Berlin 1966. L. 144 s.  

Podr. 1009. 



Gonzalez Joaquin V: Mis Montañas. Selección, prólogo y notas de F. Gutierrez. Bs As 1953. 

Kapelusz. 17+106 s.  Podr. 816. 

Gorjaczkowski Wł: Gospodarski sąd handlowy. Londyn 1946. 100 s.  Podr. 1141. 

Gorzki smak czekolady Lucullus. Warszawa 1957. Czytelnik. 400 s. Tyrmand Leopold, b.d.  

Podr. 2025 

Gösker Errika: Piotr i Urszula. Przygody dzieci w drodze do Jezusa. Warszawa 1963. Kss. Marianie. 

95 s.  Podr. 2222. 

Gössmann Wilhelm: Deutsche Kulturgeschichte im Grundrig. München 1970. Hueber. 172 s.+14 

/fot./.  Podr. 526. 

Gościmska Alicia, Jabłońska Barbara: Droga do Ojca. /V-ty t. katechizacji/. Poznań 1966. KSW. 427 

s.+ flanelogramy.  Podr. 1747. 

Gotlib Henryk: Polish Paiting. London 1942. Minerva. 78 s.+147 reproduk.  Podr. 1737. 

Gotthelfs Jeremias: G. Werke. In zwei Banden. Berlin 1977. Aufbau-Ver. 31+354, 413 s.  

Podr. 732. 

Gouvernement Polonais. Paris 1945. Tow. Polsko-Franciskie. 20 s.  Podr. 80. 

Gozlan L: Chwała Bogu, stół nakryty. Komedja w 1 akcie. Lwów 1921. „Odrodzenie”. 12 s.  

Podr. 2397. 

Góra Władysław [i in. oprac.]: Takie były początki. Zakład Historii Partii przy KC PZPR. Warszawa 

1965. 846 s.  Podr. 115. 

Górecki Jan, ks../oprac./: Spór o zamek /Pan Tadeusz/. Miejsce Piastowe 1932. Tow. 

św.Michała.104 s.  Podr. 2485. 

Górecki Roman: Gospodarczy dorobek Polski w latach 1918-1958. Rzym 1946. 2.Korpus.163 s.  

Podr. 2087. 

Górska Urszula: Spotkania z Matką Urszulą Ledóchowską. Warszawa 1983. Wydaw. Sióstr 

Urszulanek. 34 s.+7 il.  Podr. 1275. 

Grabowski Jan: Mazury i Warmia. Warszawa 1948. NK. 64 s.  Podr. 1254. 



Grabowski Zbigniew: Anglja, Wyspa nieznana. London 1946. 0rbis. 164 s.  Podr. 2409. 

Grabski Władysław J: Poufny dziennik Dominika Pola. Warszawa 1969. Pax. 240 s.  Podr. 1052. 

Gräfenbergs. [i in.]: Brieflicher. Sprachund sprechUnterricht. Spanisch. Berlin [b.d.]. 632 

s.+dodatek.  Podr. 267. 

Graff Heinz: Instalaciones eléctricos. /Principios tecnicos/. Leipzig 1963. Veb. Ed. 180 s.  

Podr. 2231. 

Grandmann Erwin: Baustilkunde. Bern. Hallowag. 96 s.  Podr. 824. 

Granet Marcel: Cywilizacja Chińska. Warszawa 1973. PIW. 422 s.  Podr. 1245. 

Graupner Heinz: Elixiere des Lebens. Berlin 1945. Deutscher Ver. 264 s.  Podr. 427. 

Grebe P., G.Streitberg: Stilwöirterbuch der deutschen Sprache. Duden. Manheim-Zürich 1963. 

Dudenver. 801 s.  Podr. 2135. 

Green Gerald: Holocauste. Novela de supervivencia y triunfo. Mexico 1978. Diana. 343 s.  

Podr. 575. 

Green Julien: Leviata. З-a Ed. Madrid 1972. Ed. Rodas. 287+6 s.  Podr. 1673. 

——  Varouna. Paris 1964. Plon. 284 s.  Podr. 844. 

Greene Graham: Broń na sprzedaż. Warszawa 1951. Pax. 247 s.  Podr. 515. 

——  Das Herz aller Dinge. Zürich 1950. B. Gutenberg. 338 s.  Podr. 332. 

Grieben-Reiseführer: Niederlande. München 1973. 206 s.  Podr. 780. 

Griesbach H., Schulz D: Grammatik der Deutschen Sprache. München 1960. M. Hueber Verlag. 

16+436 s.  Podr. 189. 

Griesbach Heinz: Glossaire Phraséologique Olé. München 1968. Hueber. 112 s.  Podr. 1101. 

Griessmaier Viktor: Impressionismus. Mit 24 farbtafeln. Wien 1956. Vr. Rosenbaum. 164 s.  

Podr. 998. 

Grignion de Montf. Luis, santo: El secreto admirable de Santisimo Rosario. [ Bs As 1954. Ed. 

Difusion. 216+8 s.  Podr. 1313. 



Grillparzer Franz: Werke. T. 1-3. München 1971. Winkler-Ver. 820+838+840 s.  Podr. 1003. 

Grimble Arthur: A Pattern of Islands. London 1954. The Reprint. 320 s.  Podr. 1514. 

Grimsehls: Lehrbuch der Physik, für höhere lehransalten. T. 1. Stuttgard 1955.Klett. 232 s.  

Podr. 869. 

Grodecki Krzysztof: Geografia. kl. V-VIl. Cz. 1-2. Genewa 1942.  Y.M.C.A. 138+212 s.  

Podr. 1453. 

Grodzicki August: Paryskie ABC. Warszawa 1970. Iskry. 296 s.  Podr. 778. 

Grodzieńska Wanda: Dziwne dziwy się plotą. Warszawa 1963. Czytelnik. 56 s.  Podr. 1907. 

Gross Ludwik: Ludzkość w walce о zdrowie. Wyd. III. Warszawa. Trzaska, Evert i Michalski. 

379+2 s.  Podr. 253. 

Grossman Leonid: Śmierć poety /o Puszkinie/. Warszawa 1949. Książka i Wiedza. 356 s.  

Podr. 118. 

Gródecki Krzysztof: Geografia. Cz. II. Genewa 1992. Y.M.C.A. 212 s.  Podr. 2051. 

Gruber Henryk: Wspomnienia i uwagi. Londyn. Gryf. 574 s.  Podr. 553. 

Grubiński Wacław: Lenin, Komedia. Londyn 1949. Ver. 102 s.  Podr. 2168. 

——  O literaturze i literatach. Londyn 1948. Stow. Pisarzy Pol. 158 s.  Podr. 679. 

Grządziel Juliusz: Ślązacy. T. II-llI. Kraków-Klimzowiec 1965. Konf. św. Michała. 749 s.  

Podr. 1471. 

Grzimek Bernhard: Tropiliśmy słonia Tiemoco. /Podróżnicze/. Warszawa 1972. NK. 124 s.  

Podr. 1879. 

Grzybowska Zofia, /oprac./: Nowela pozytywistyczna. Jerozolima 1944. Min. Wyznań i Ośw. Publ. 

404 s.  Podr. 12. 

Gubrynowicz Nina: Histoires pour rire. Warszawa 1966. PZWS. 54s. /opraw. z t. 470/.  Podr. 471. 

——  Joyeux Propos. Warszawa 1974. PZWS. 72s.  /opraw. z t. 470/.  Podr. 475. 

——  Les Grands Hommes. Warszawa 1974. PZWS. 152s. /opraw. z t. 470/.  Podr. 476. 



Gula didactica de „Jesús es nuestro Amigo”. Avellaneda 1970. Ed. Busqueda. 202 s.  Podr. 1947. 

Guzman Arturo, dr: Estrañimiento. Bs As1939. Lib. de la Salud. 346 s.  Podr. 2303. 

Guzy Piotr: Krótki żywot bohatera pozytywnego. Paryż 1966 I. Lit. 159 s.  Podr. 539. 

Haarer Johanna: Die Welt des Arztes. Ein Medizinisches Lesebuch. München 1972. Hueber. 132 s.  

Podr. 525. 

Haas Artur: Zasady fizyki. Światło. elektr. ciepło. Warszawa. Trzaska, Evert i Michalski. 310 s.  

Podr. 250. 

Hackenberg Kurt: Englische idiomatische Redewendungen. Leipzig 1973. Ver. Enzyklopädie. 206 s.  

Podr. 941. 

Haensch, Puy Costa: Español vivo. Ejercicios prácticos. München 1966. Hueber. 48 s.  

Podr. 1210. 

Haensch G., Casero Er: Deutsch-Spanische. Terminologia economica Aleman-Español. München 

1961. Heuber. 276 s.  Podr. 316. 

Haensch G., Casero Fr: Alphabetisches Register Deutsch und Spanisch. München 1963. Hueber. 

82 s.  Podr. 344. 

Haensch G., Jean Marot: Le français tel qu’on le parle /Exercices/. München 1967. Hueber. 76 s.  

Podr. 607. 

Hagen Victor W., von: La Jungla entre las nubes. Bs As 1949. Penser. 280 s.  Podr. 1241. 

Halbrich J: Curso Elemental del Ingles. XI Ed. Bs As 1957. 95 s.  Podr. 752. 

Hallwass Edith: Gutes Deutsch in allen Lebenslagen. Düsseldorf 1967. Econ-Ver. 452+86 s.  

Podr. 554. 

Halm W., Gaudray Fr: Sätze aus dem Alltagsgespräch, Deutsch-Franzôsisch. München 1975. 

Hueber. 68 s.  Podr. 847. 

Halm Wolfgang: Wahre und erfundene Geschichten. München 1969. Hueber. 56 s.  Podr. 760. 

Halpern Ada: Spoko,jne ż.ycie. Rzym 1946. Bibl. Orła Białego. 136 s.  Podr. 2326. 



Halpern Cecilia: Basic English for Polish students. Zurich. [b. d. ]. 198 s.  Podr. 125. 

H. M. E: Geografia у Atlas. IV ed. T. 2. Bs As 282 s.  Podr. 1852. 

Handke Peter: Wunschloses Unglück. Begrüzung des Aufsich tsrats. Berlin 1972. 239 s.  

Podr. 1016. 

Harasymowicz Jerzy: Madonny Polskie. Warszawa 1969. Czytelnik. 92 s.  Podr. 1979. 

Hartig Paul., C. Grander: 30 Stunden Französisch für Anfänger. Berlin 1957. L. 120 s.  Podr. 1154. 

Hartwig Edward, J. Hartwig: Lublin. Warszawa 1956. Sport i Tur. 165 s.  Podr. 1817. 

Harusiak Anna /oprac. /: Piękna nasza Polska cała /z nutami/. Warszawa 1977. Tow. Łączności z 

Polonią. 226 s.  Podr. 33. 

Hary-Epp. Leonor: Die Frau des Fremden. Novelle. Bs As 1954. Südamerica-Ver. 78 s.  Podr. 990. 

Hassel Seven: Gestapo. /The most hated and feared of Hitler/. New York 1972. National Gen. 

Comp. 314 s.  Podr. 1121. 

Hatch Alden: Człowiek imieniem Jan. Życie Papieża Jana XXIII. Warszawa 1969. Pax. 211 s.  

Podr. 1590. 

Hauff Wilhelm: Der Junge Engländer. Oprac. Н. Наjduk. Warszawa 1973. PZWS. 36 s.  Podr. 849. 

Hauptmann Gerhart: Phantom. Roman. Berlin. Ver. Ullstein. 252+4 s.  Podr. 851. 

Hauser Gayelord, dr: El Régimen lo hece todo /Diet does it/. Bs As 1955.Sopena. 304 s.  

Podr. 354. 

Hayes-Moon-Wayland: World History. Ed. 3. New York 1955. Macmillan. 14+800 s.  Podr. 597. 

Hebel Johann Peter: Hebels Werke in einem Band. Berlin 1978. Aufbau-Ver. 30+342 s.  

Podr. 742. 

Heine: Heines Briefe in einem Band. Berlin 1978. Aufbau-Ver. 10+490 s.  Podr. 741. 

Heine Heinrich: Auswahl aus seinen Schriften. /Oprac. Witczuk/. Warszawa 1951. PZWS. 160s. 

/opraw. z t. 614/.  Podr. 615. 

——  Buch der Lieder. Leipzig 1978. Reclam. 294 s.  Podr. 1119. 



Heintz-Schuppmann Halm: Briefe Schreibenleicht Gemacht. München 1971. Hueber. 62 s.  

Podr. 604. 

Heminguay Ernest: A Farewell to Arms. England 1973. Penguin Books. 256 s.  Podr. 950. 

Hemingway Ernest: 49 opowiadań. Warszawa 1964. PIW. 514 s.  Podr. 1405. 

——  Śniegi Kilimandżaro. Warszawa 1968. Książka i Wiedza. 80 s.  Podr. 817. 

Hennelowa Józefa: My rodzice. Kraków 1977. Znak. 364 s.  Podr. 1544. 

Henry 0: Bertogene Betrüger Kurzgeschichten. Leipzig 1966. Reclam. 168 s.  Podr. 974. 

Herbert Jan: Wielcy myśliciele Indii współczesnych. Aundh 1945. Bibl. Pol.- Indyjska. 37 s.  

Podr. 255. 

Herbert Zbigniew: Barbarzyńca w ogrodzie. Warszawa 1964. Czyt. 268 s.  Podr. 1043. 

Herbst Stanisław: Ulica Marszałkowska. Warszawa 1949. Ks. i Wiedza. 195 s.  Podr. 1062. 

Herer O. Kurt: Englisch für Techniker. Kôln 1963. Ver. Stam. 176 s.  Podr. 879. 

Herman Władysław: Hodowla zwierząt futerkowych. Warszawa 1968. PWN. 312 s.+tabele 

pomocnicze.  Podr. 1765. 

Herman y Schreiber Georg: Ciudades sepultadas. Barcelona 1961. Caralt. 304 s.  Podr. 1487. 

Herrmann Helene, Pissin Raimund: Heines Werke /Goldene Klassiker-Bibliotek/. T. 1-4. Berlin 

[b.d.]. Deutsches Ver. /współ+opraw./.  Podr. 432. 

Hertwig Hugo: Gesund durch Heilpflanzen. Berlin. Schaffer. 474 s.  Podr. 637. 

Hertz Benedykt: Przygody Magdusi. Warszawa 1957. NK. 108 s.  Podr. 1904. 

——  Taś-taś. Warszawa 1954. NK. 32 s.  Podr. 1834. 

Hertz Janina: Świadkowie. Warszawa 1955. Рaх. 292 s.  Podr. 1083. 

Hesse Hermann: Der Lateinschüler. Berlin 1977. Aufbau-Ver. 117 s.  Podr. 1547. 

Heurlin Kaj: Pour comprendre la France. München 1964. Hueber. 177+3 s.  Podr. 996. 

Heyerdahl Thor: Aku-Aku. El secreto de la Isla Pascua. Barcelona 1958. Ed. Juventud. 368 s.  



Podr. 150. 

——  Kpn-Tiki a través del Pacifico en una balsa. Bs As 1953. Ed. Jackson. 296 s.  Podr. 1607. 

——  The Kon-Tiki expedición. Victoria /Australia/ 1964. Penguin B. 234 s.  Podr. 1678. 

Hickks David: Foundations of English for foreign Students. T. 1-3. Hong Kong 1961. Longmsns. 

5+168+248+280 s.  Podr. 2173. 

Hill L., Popkin P: A second crossword Puzzle book. London 1969. Oxfor. Univ.  Podr. 310. 

Hill L. A: Prepositions and adverbial particles. London 1968. Oxford Univ. Press. 404 s.  

Podr. 275. 

Hills E. C., Ford J: Heath’s practical Spanish Grammar. London 1935. Heath and Comp. 10+340 s.  

Podr. 2159. 

Historia de la Iglesia. II ed. Bs. As .1911. Cabaut Ed. 52 s.  Podr. 2314. 

Hodges John C: Harbrace College Handbook. N. York 1946. Harcourt. 22+442 s.  Podr. 2499. 

Hodgkin Eliot: 55 London Views. /zdjęcia/. London. Pub. Geographers. [b.d.].  Podr. 563. 

Hofé Günter: Monolog in der Hölle. Roman für alle. Berlin 1968. Nation. 152 s.  Podr. 1521. 

Hoffman Maria, dr med: Serce i jego choroby. Warszawa 1974. PZWL. 116s. /opraw. z t. 1031/.  

Podr. 1034. 

Hoffmann E. T. A: Das Fräulein vpn Scuderi. Berlin. Auf bau Ver. 203 s.  Podr. 966. 

Hoffmann Hans G: Neue englische Nacherzählungen. T. 1-3. München 1964. Hueber Ver. 

64+64+64 s.  Podr. 501. 

——  Weltsprache Englisch für Fortgeschrittene. München 1965. Hueber. 216 s.  Podr. 337. 

Hofmannsthal Hugo, von: Ausgewählte Werke in zwei Bänden. T. 1-2. Frankfurt 1957. 766+776 s.  

Podr. 663. 

Holmsen Sverre: Polinezyjski pasat. Tłum. ze szw. W. Nowicki. Warszawa 1957. Iskry. 210 s.  

Podr. 1401. 

Holtmeier H. J., dr med: Ernährung des alternden Menschen. Stutgard 1968. Thiene Ver. 8+148 s.  



Podr. 658. 

Holzner Max: Der Handwerkskasten. Arbeiten in Haus und Hof. München 1949. Ver. Lux. 160 s.  

Podr. 848. 

Homer: Werke in zwei Bünden. Zweiter Band. Odyssee. Berlin 1976. Aufbau. 436 s.  Podr. 1132. 

Honsza J., Honsza N: Lernt mit uns! KI. II Liceum ogólnokszt. Warszawa 1970. PZWS. 208 s.  

Podr. 224. 

Hornby A. S: Oxford Progressive English for Adult. T. 2-3. London 1959.Univ. P.  Podr. 419. 

Horwill H. W: A Dictionary of Modern American Usage. London 1958. Oxford. 32+360 s.  

Podr. 667. 

Hoszowska Władysława: Opowiadania z dziejów Polski. Cz. I. Warszawa 1958. PZWS. 180 s.  

Podr. 1197. 

Hottinger Marie D: Brush up Your English. London 1938. Dent and Sons LTD. 128 s.  Podr. 924. 

——  Brush up your English. London 1936. Dent and Sons. 128 s.  Podr. 2490. 

Hoüel J: Tablas de logaritmos. Ed. VII. Bs As 1969. Ed. „El Ateneo”. 148 s.  Podr. 1485. 

Hourdry Michel: Mots Croisés Gradués /Łamigłówki/. Paris 1968. Didier. 64 s.  Podr. 400. 

Hrabyk Klaudiusz: Kraj i Emigracja. New York 1957. 190 s.  Podr. 304. 

Huch Ricarda: Aus der Triumphgasse. Roman. Frankfurt 1953. Fischers. 221.  Podr. 702. 

Hudo’ s Simplified: French Grammar Simplified. - Pronunciation. T. 2. London. Hugo’s L. lnst. 

124+32 s.  Podr. 2319. 

Huenermann Wilhelm: Ojciec Damian. Wyd. II. Poznań 1957. Pallottinum. 272 s.  Podr. 100. 

Hugo Victor: Les Travailleurs de la Mer. Moskwa 1952. 358s. /po ros./.  Podr. 495. 

Hugo’s How to avoid Incorrect English. London. Hugo’s Institute. 144 s.  Podr. 1959. 

Huisman M. G: Petite Historie de L’Art et des Artistes. Paris 1940. P. Nathan. 192 s.  Podr. 308. 

Huna Ludwig: Borgia Trilogie. Berchtesgaden /Austria/ 1960. Zimmer. 596 s.  Podr. 188. 



Hutschnecker Arnold A: Chęć życia. Warszawa 1964. PZWL. 308 s.  Podr. 1070. 

Igmatjew Aleksiej: Piędziesiat lat w szeregu. T. 1. Warszawa 1957. MON. 646 s.  Podr. 2440. 

Ilustrowane słownictwo narzędziowe. Cz. I. Warszawa 1927. PrzedrukPodr 1935. 

Ilustrowany katalog znaczków polskich 1860-1956. Warszawa 1957. Ruch. 420 s.  Podr. 882. 

Ilustrowany katalog znaczków polskich. VII i X rok wyd. Warszawa 1967 i 1970. „Ruch”.  

Podr. 555. 

Innerhofer Franz: Schöne Tage. Roman. Alemania 1977. Aufbau-Ver. 240 s.  Podr. 439. 

Institutes seculares. Vida y mission. Bs As 1932. Paulinas. 160 s.  Podr. 1660. 

Iskier Przewodnik Sportowy. Warszawa 1976. Iskry. 971 s.+dodatek.  Podr. 1575. 

Ispańskij jazyk /Español/ dla kl. VII. Moskwa 1973. 183 s.  Podr. 581. 

Isuscon Ł: Sprechen sie Deutsch Herr Doktor&. Moskwa 1972. 168s. [opraw. z nr. 171].  

Podr. 172. 

Italienisch für Deutsche. 44. Auf. München 6tt. 480 s.  Podr. 907. 

Itewskaja H. Ł: Wokrug nas /Around you/. /kl VI/. Lenigrad 1968. 174 s.  Podr. 630. 

Iwaszkiewicz B., Mazur J: Arytmetyka dla kl. I gimn. Jerozolima 1947. 166 s.  Podr. 1252. 

Iwaszkiewicz Bolesław: Geometria dla kl. IV gimn. Wyd. II. Jerozolima 1944. 128 s.  Podr. 1251. 

Iwaszkiewicz Jarosław: Nowa miłość i inne opowiadania. Warszawa 1946. Czytelnik. 240 s.  

Podr. 139. 

——  Panny z Wilka. Opowiadania. Warszawa 1979. Książka i Wiedza. 235 s.  Podr. 53. 

——  Podróże do Polski. Warszawa 1983. PIW. 256 s.  Podr. 87. 

Jackson Robert G: Nie Mehr Krank Seib! Rüschlikon-Zurich 1964. Müller. 288 s.  Podr. 343. 

Jacobs Noah Jonathan: Amerika im Spiegel der Sprache. München 1968. Francke Ver. 124 s.  

Podr. 875. 

Jacobsen Jens Peter: Frau Marie Grubbe. Leipzig 1972. Reclam. 272 s.  Podr. 842. 



Jakóbiec J: Deutschtum, ein Lesebuch für Polnische Gymnasien. Cz. 2. Lwów 1927. Atlas. 418 s.  

Podr. 244. 

Jakson Shirley: Poskramianie demonów. Tłum. М. Michałowska. Warszawa 1980. Czytelnik. 272 s.  

Podr. 782. 

Jałowiecki M., inż: Uprawa szczegółowa roślin gospodarczych. Londyn 1946. 192 s.  Podr. 1953. 

James Henry: Maisie. Roman. Berlin 1955. Kieperiheuer Wirtsch. 293 s.  Podr. 198. 

——  Washington Square. London 1971. Heinemann Ed. 207 s.  Podr. 677. 

——  Washington Square. New York 1963. Bantam Book. 164 s.  Podr. 962. 

Jan Paweł II, Papież: Redemptor Hominis /encyklika/. Boston 1979. St. Paul Ed. 64 s.  Podr. 46. 

——  Sollicitudo rei socialis /enc./ do kapłanów i wszystkich dobrej woli. Rzym 1987. 103 s.  

Podr. 1628. 

Jan Paweł II /Homilie i przemów./: Pokój Tobie, Polsko. II-a pielgrzymka Jana Pawła II do Ojcz. 

Warszawa 1984. Pax. 332 s.  Podr. 1582. 

Jan XXIII, Papież: Mater et magistra /encyclica/. Bs As 1961. Difusión. 88 s.  Podr. 1685. 

——  Paz en la tierra. /Enciclica/. [b. m. i d. ]. 32 s.  Podr. 79. 

Janczarski Czesław: Domek z piernika. Warszawa 1960. NK. 286s. /dla dzieci przedszk./.  

Podr. 1824. 

——  Nowi Przyjaciele Misia Uszatka. Warszawa 1963. NK. 80 s.  Podr. 1883. 

——  Przygody i wędrówka Misia Uszatka. Warszawa 1960. NK. 66 s.  Podr. 1880. 

——  Ślady. Warszawa 1953. NK. 24 s.  Podr. 1833. 

Janik Edeltrauta: Deutch für Medizinstudenten. Warszawa 1978. PZWL. 298 s.  Podr. 204. 

Januszewska Anna: Flisiak i Przydróżka. Wyd. V. Warszawa 1962. NK. 40 s.  Podr. 2211. 

——  O kocie co faję kurzył i o innych dziwach. Warszawa 1949. KiW. 40 s.  Podr. 1909. 

Januszewska Hanna: Z góry na Mazury. /dla dzieci/. Warszawa 1955. Czytelnik. 108 s.  

Podr. 1821. 



Januszewska Hnna: Sześć grubych ryb. Warszawa 1966. NK. 87 s.  Podr. 2127. 

Jarosz Stefan: Krajobrazy Polski i ich pierwotne fragmenty. Wyd. 2. Warszawa 1956. Bud. i Arch. 

402 s.  Podr. 1716. 

Jarosz Włodzimierz, Adolf Kargol: Opowiadania z dziejów ojczystych,  dla kl. VI. Karachi 1944. 

Urząd Ośw. 194Podr 2503. 

Jarosz Włodzimierz, Kargol AdolfPodr 2206: Opov/iadania a dziejów ojczystych. Dla kl. V. Wyd. II. 

Jerozolima 1946. Educational Branch. 176 s. 

Jasieńczyk Janusz: Po Narwiku był Tobruk. Jerozolima 1945. Wyd. Autora. 188 s.  Podr. 1543. 

——  Walter 7.65. Powieść. Londyn 1951. Gryf. 230 s.  Podr. 540. 

Jasionowski Fr., H. Lsowska: Śpiewnik dla kl. IV. Warszawa 1957. PZWSs. 60 s.  Podr. 1896. 

Jasnowska Weronika: Trwali na modlitwie z Maryją. Poznań 1986. Pallottinum. 440 s.  

Podr. 2194. 

Jaspert Werner: Johann Strauss. Lindau Bodensee WerkVer. 250 s.+16 phot.  Podr. 522. 

Jastrzębiec Bohdan: Podstawowe wiadomości z chemii. Londyn 1946. Sztab Gł. 40 s.  Podr. 2070. 

Jastrzębski A. i Podsiad Antoni: Boże Narodzenie. Antologia poezji poi. Warszawa 1961. Pax.s. 505.  

Podr. 1414. 

Jaszuński Grzegorz: Londyńskie ABC. Warszawa 1972. Iskry. 312 s.  Podr. 785. 

Jaworczakowa Mira: Coś ci powiem, Stokrotko. Warszawa 1962. NK. 128 s.  Podr. 1891. 

Jaworski Michał: Język Ojczysty. KI. VI. Warszawa 1973. PZWS. 136 s.  Podr. 78. 

——  Język polski. Ćwiczenia i wiadomości z gramatyki. Nr 6. Warszawa 1983 WSiP. 112 s.  

Podr. 1427. 

——  Podręczna gramatyka języka polskiego. Warszawa 1974. WSiP. 182s. /Szk. śred./.  

Podr. 860. 

Jaworski Michał, J. Wójcik: Język polski dla kl. II. Zeszyt 5 i 4-ty. Warszawa 1982. WSiP. 112+136 s.  

Podr. 1288. 



Jax Antoni: Kuzynka z Ameryki. Komedya w 5-ch aktach. Chicago, III. 1918. Gajewski i Wyd. 106 s.  

Podr. 2185. 

Jaźwiński Stanisław: Technologia stopów żelaza. Londyn 1945. Min.W.R. i 0. P. 20+240 s.  

Podr. 1962. 

Jeannin Pierre: Breve Historia delos paises -Escandinavos. Bs As 1966. „EI Ateneo” Ed. 166 s.  

Podr. 2141. 

Jens Walter: El mundo de los acusados. Novels. Barcelona 1951. AYMA. 265 s.  Podr. 1042. 

Jeschke, Potter: Bettor Engslh. Higher Book. Boston 1929. Ginn and Comp. 6+538 s.  Podr. 2487. 

Jeske August: Gramatyka języka polskiego. Wyd. VIII. Chicago, III. 1907. Dyniewicz. 160 s.  

Podr. 2289. 

Jethon Zb., Nowicka K: Rozdroża nauki. Warszawa 1976. Krajowa Ag. Wydaw. 132 s.  Podr. 783. 

Jezierski E. [i in.]: Transformatory. Budowa i projektowanie. Warszawa 1956. PWT. 424 s., t. 2. 

Podst. Teoret. 296 s.  Podr. 897. 

Jeżowski Andrzej: Z legendą w góry. Kraków 1983. KAW. 115 s.  Podr. 926. 

Jobert Ambroise: B. Historia de Polonia. Bs As 1966. „El Ateneo” Ed. 158 s.  Podr. 2142. 

Jodłowski St., Taszycki W: Zasady pisowni polskiej. Hamburg 1945. Wydaw. Książek Pol. 180 s.  

Podr. 423. 

Jodłowski St., W. Taszycki: Słowniczek ortograficzny dla Szkół Podstaw. Wyd. VIII. Warszawa 1957. 

PZWS. 172 s.  Podr. 2043. 

Jodłowski St. i W. Taszycki: Zasady pisowni polskiej i interpunkcjji ze słownikiem ort. Londyn 1945. 

180 s.  Podr. 2296. 

Jodłowski Stanisław i Taszycki W: Zasady pisowni polskiej. Londyn 1945. Składnica Księg. 180 s.  

Podr. 1128. 

Jones Daniel: Everyman’s English Pronouncing Dictionary. London 1958. Dent a. Sons LTD. 

44+540+2 s.  Podr. 1160. 



——  The Pronunciation of English. IV Ed. Cambridge 1963. At the Univer. P. 24+224 s.  

Podr. 1023. 

Jones Evelyn G: Enjoying Health. 13 ed. Chicago 1959. Lippincott Comp. 12+434 s.  Podr. 158. 

Jonghi a. G. Morales: A Child’s English Book /dla dzieci Podręcz./. T. 1-2. Bs As 1962. Mackern’s. 

100+124 s.  Podr. 1975. 

Józef Piłsudski. Jego życie i czyny. Londyn. Inst. J. Piłsudskiego. 16 s.  Podr. 2323. 

Jóźwicki Tadeusz: Ćwiczenia matematyczne dka kl. IIl. Warszawa 1981. WSiP. 112 s.  Podr. 1789. 

——  Matematyka w klasie III. Warszawa 1980. WSiP. 192 s.  Podr. 2096. 

Juan Pablo II: Tertio Millennio Adveniente. Carta Ар. Bogotá 1996. Celam. 74+3 s.  Podr. 1320. 

——  Ut unum sint. Carta Enciclica sobre el empeńo Ecumenico. Bs As 1995. Clarent. 116 s.  

Podr. 1351. 

Juan Pablo II, Papa: Laborem exercens. Carta enciclica. Bs As 1981. Paulinas. 88+8 s.  Podr. 1698. 

——  Palabras a los Latinoamericanos. Todos los discursos del P. en Am. Bs As 1979. 128 s.  

Podr. 1581. 

Juchowicz Bronisław: Wiadomości z chemii. Dla kl. IV gimn. Jerozolima 1946. Interim Treasury 

Com. 106 s.  Podr. 1915. 

Judd Jean O: English Conversation for foreign Students. London 1958. G. Harrap. 130 s.  

Podr. 421. 

Judge Arthur W: Obsługa i naprawa samochodu. Londyn 1946. Wojs. Inst. Techniczny. 350 s.  

Podr. 2011. 

Jung Lothar: Der Landwirt. Eine Fibel für Ausländer. München 1967. Hueber. 72 s.  Podr. 339. 

Jungman Feliks: Jean-J. Rousseau /Bibl. Autorów francuskich/. Warszawa 1946. Trzaska,  Evert i 

Michalski. 84 s.  Podr. 527. 

Jurandot Jerzy: Dzieje śmiechu. Warszawa 1959. Iskry. 188 s.  Podr. 1629. 

Juszczak Wiesław: Artur Grottger. Warszawa 1959. Arkady. 23 s.+9 tablic+6+11 ilustr.  



Podr. 1805. 

Juszczyk Franciszek, ks: Postrzyżyny Ziemowita. Miejsce Piastowe 1938.Tow. św.Michała. 55 s.  

Podr. 2484. 

Kaczkowski Adam: Żelazowa Wola. Wyd. III. Warszawa 1970. Sport i Tur. 32 s.+ilustr. 62.  

Podr. 1258. 

Kaczurbina M., Lech Miklaszewski: Szósta klasa śpiewa. Warszawa 1968. PZWS. 104 s.  

Podr. 1443. 

Kaczyński Mieczysław: Gramatyka jez. włoskiego. Warszawa 1964. WP. 372 s.  Podr. 1455. 

Kaden-Bandrowski J: Miasto mojej matki. Rzym 1946. I. Lit. 144 s.  Podr. 1139. 

Kaden-Bandrowski Juliusz: Trzy wyprawy. Jerozolima 1945. Przedruk z wyd. Os. Lwów 1930. 

120 s.  Podr. 8. 

——  W cieniu zapomnianej olszyny. Rzym 1945. 2. Korpus. 112 s.  Podr. 149. 

Käfer H., dr: Chirurgia wojenna. Tłum. z niem. A. Wasilewski. Teheran 1943. 336 s.  Podr. 1611. 

Kahl Tadeusz: Obliczenia mechaniczne. linii napowietrznych. Warszawa 1954. P. Wydaw. 

Techniczne. 268 s.  Podr. 68. 

Kalejdoskop warszawski. Praca zbiorowa. Londyn 1945. Orbis. 64 s.  Podr. 1482. 

Kalendarz Informator Polaka zagranicą. Polska 1949. PCK. 238 s.  Podr. 1305. 

Kalendarz „Ludu” na rok 1955. Curitiba 1954. Wydaw. „Lud”. 192 s.  Podr. 1788. 

Kalendarz Muzyczny na rok 1926/27. Lwów -Seyfarth. 144 s.  Podr. 772. 

Kalendarz Polonii 1965, 1957, 1975, 1986. Warszawa. Wydaw. Polonia. 367+228+384+448s. /Kal. 

Polonii 1975 i 86 wyd. „Płomyk” USA/.  Podr. 569. 

Kalendarz /Polski- podaje ważne daty hist./. Londyn /&/ 1946. /br. karty tyt./. Podr. 2197. 

Kalendarz Pranciszkański 1974. Pulaski, Wis. 1973. OO. Franciszk. 130 s.  Podr. 1911. 

Kalendarz Rodziny Polskiej na Rok 1957. Londyn 1946. Verita s.  Podr. 549. 

Kalendarz techniczny. Podręcznik techników, rzemieślników i kreślarzy. W. Bryt. 1946. Dowództwo 



Sił Pow. 208 s.  Podr. 1508. 

Kalina Paweł: Podręczny słownik francusko-polski. Warszawa 1963. WP. 676 s.  Podr. 1113. 

——  Słownik francusko-polski i pol. -francuski. T. 1-2. Warszawa 1956. WP. 634+674 s.  

Podr. 1114. 

Kalinowski Franciszek: 35 lat lotnictwa wojskowego i myśli lot. Londyn 1947. Wydaw. 

„Samopomoc Lotnicza”. 78 s.  Podr. 42. 

Kaliński Mieczysław: Po co sakramenty&. Poznań 1974. 396 s.  Podr. 2137. 

Kamela Czesław: Miernictwo. Wyd. Il. Genewa 1945. YMCA. 114+2 s.+ Zbiór rysunków.  

Podr. 1925. 

Kamieński Stan. /oprac./: Zasady radiotechniki. Palestyna 1943. 2. Korpus. 522 s.  Podr. 20. 

Kamiński I. G: Węgierska opowieść. Wyd. II. Warszawa 1957. MON. 532 s.  Podr. 2270. 

Kapeniak Józef: Konary. Warszawa 1957. LSW. 276 s.  Podr. 1213. 

——  Krwawi i hyrni. Cykl powieściowy Ród Gąsieniców. Warszawa 1959. LSW. 319 s.  

Podr. 598. 

——  Ród Gąsieniców. Warszawa 1956. LSW. 296 s.  Podr. 518. 

Karger-Decker Bernt: Kräuter Pillen Präparate. Leipzig 1974. Koehler y Amelang. 360 s.  

Podr. 161. 

Kartun Paul: Guide du Cardiaque et de L’Artério-Scléreux. Paris 1969. Massin. 167 s.  Podr. 303. 

Kasprowicz Jan: Księga ubogich. Londyn 1946. Światpol. 102 s.  Podr. 2291. 

——  Wybór poezji. Cprac. Ł. Pinczewska. Jerozolima 1944. MWR i O. P. 17+190 s.  Podr. 2308. 

Kasprzak Jerzy: Tropami powstańczej przesyłki. Warszawa 1969. Czytelnik. 196 s.  Podr. 1517. 

Kasprzycka Zofia [i in.]: O J.Słowackim. /materiały oświatowe/. Londyn 1949. Kombatanci. 66 s.  

Podr. 2418. 

Kasprzycki J., M. Stępień: Pożegnania warszawskie. Warszawa 1971. Arkady. 204 s.  Podr. 2103. 

Kasprzyk Leonard: Nieżyty jelit. Warszawa 1971. PZWL. 120s. /opraw. z t. 1031/.  Podr. 1036. 



Kaster Heinrich L: B. Historia del Cercano Oriente. Bs As 1961. „EI Ateneo”. 182 s.  Podr. 2152. 

Katalog książek teatralnych. Chicago, III. 44 s.  Podr. 2348. 

Katechizm nauki chrześcijańskiej. „Persepverancia”. Posadas. 130 s., 1939 r. „Orędowniczka”.  

Podr. 1707. 

Katechizm Rzуm. -Katolicki. Dachau-Freimann 1945. 112 s.  Podr. 2027. 

Kaufmann Gerhard: Wie sag ich’s auf Deutsch&. München 1967. Heuber. 72 s.  Podr. 605. 

Kazania o św. Franciszku z Asyżu. Praca zbior. Asyż 1968. Tip. Porziuncola. 258 s.  Podr. 2129. 

Kaznelson Siegmund: Beethovens ferne und Unsterbliche Geliebte. Zürich 1954. Standard Buch. 

60+464 s.  Podr. 274. 

Kądziołka Jan: Geografia, krajobrazy Polski. Dla kl. IV. Warszawa 1981. WSiP. 126 s.  Podr. 1866. 

Kelina F. W: Ispańsko-Russkij Słowar. Moskwa 1954. 944 s.  Podr. 1079. 

Keller Gottfried: Die Leute von Seldwyla. München 1957. Goldmann. 224 s.  Podr. 402. 

——  K. Werke in fünf Bänden. 380. 492. Berlin 1977. Aufbau-Ver. 60+396, 410, 428 s.  

Podr. 734. 

——  Romeo und Julia auf dem Dorfe. Warszawa 1950. PZWSz. 144 s.  Podr. 627. 

Keller Werner: Ost minus West6Null, mit 180 abbildungen. München-Zürich 1960. Aufbau. 452 s.  

Podr. 2106. 

Kelly Brian. B. A: An Advanced. English Course for Foreign Students. London 1947. Longmans. 

12+430 s.  Podr. 668. 

Kennedy Margaret: Together and Apart. London 1936. Cassel and Comp. 342 s.  Podr. 424. 

Kern Ludwik J: Zemsta szafy. Warszawa 1967. Iskry. 184 s.  Podr. 1636. 

Kern Ludwik Jerzy: Bajki drugie. Kraków 1954. Wydaw. Lit. 106 s.  Podr. 1496. 

——  Kernalia. Warszawa 1969. Iskry. 256 s.  Podr. 1400. 

——  Tu są bajki. Kraków 1954. Wydaw. Lit. 132 s.  Podr. 1497. 



Kędzierski Włodzimierz: W Szponach Zbrodni. Dramta w 3 aktach. Detroit, Mich.1930. Druk. 

Rekord. 31 s.  Podr. 2410. 

Kędzierzyna Maria: Wędrówki szyszkowego dziatka. Warszawa 1957. NK. 52 s.  Podr. 1905. 

Kędziołka Jan: Geografia, 4-ty zeszyt ćwiczeń. Warszawa 1981. WSiP. 100 s.  Podr. 2259. 

Kielewicz Jan: Płytko i głęboko. Fraszki. Bs As 1977. „Głos Pol.” 70 s.  Podr. 1531. 

——  W odmęcie walki. Rzym 1946. 2. Korpus. 160 s.  Podr. 38. 

Kielski B: Dictionnaire Manuel /Słownik Podręczny /Francusko-pol., pol.-franc. Paris. 

38+752+732 s.  Podr. 808. 

Kielski B., Pionner L: En France. T. 1-3. Lwów 1926. Jakubowski. 320+412+318+LVIII s.  

Podr. 551. 

Kiersnowski Ryszard: Młodość sercem pisana. Londyn 1963. PFK. 160 s.  Podr. 935. 

Kiersnowski ZygmuntPodr 2285: Kilka uwag o rolnictwie, hodowli i osadnictwie rolnym w 

Argentynie. Londyn 1947. 72 s. 

Kierst W. /oprac./: Słownik Angielsko-Polski i Polsko-Angielski. T. 1-2. London 1946. Orbis. 

14+673+450s. /współopraw./.  Podr. 1387. 

Kiliński Jan: Oceny i przemiany. Londyn. „Niepodl. i Demokracja”.  24 s.  Podr. 1378. 

Kinel Jan [i in.]: Owady krajowe. Przewodnik. Zesz. II – Tablice. Lwów 1927. Ossolineun. 87 s.  

Podr. 2288. 

King Peter: Afghanistan. Cockpit in High Asia. New York 1966. Taplinger. 224 s.  Podr. 552. 

Kiroga Oracio: Kuentos de la selva, dla kl. VIII. Moskwa 1972. 62 s.  Podr. 1630. 

Kisiel /Stefan Kisielewski/: Rzeczy małe. Warszawa 1956. Pax. 540 s.  Podr. 1622. 

Kisielewski Stefan: Opowiadania i Podróże. Kraków 1959. „Znak”. 196 s.  Podr. 1020. 

Kisielnicka Alicja: Co widziały białe dzieci na Czarnym Lądzie. Londyn 1957. Ver. 80 s.  

Podr. 1887. 

Klassische französische Erzählungen. München 1975. DTV. 127 s.  Podr. 751. 



Klatt Edmund, Mosle W: Langenscheidts Taschenwörterbuch. Englisch-Deutsch, D.- Englisch. 

Berlin 1952. 560+560 s.  Podr. 822. 

Klebanowskis. [i in.]: Rachunki z Geometrią. Dla kl. IV. Szk. Podst. Lwów 1929. Książnica-Atlas. 

98 s.  Podr. 2446. 

Klein Hans-Wihelm: Englische Synonymik. München 1967. Hueber Ver. 920 s.  Podr. 246. 

Kleineidam H: Gottschalk Französische Synonymik. München 1972. Hueber. 660 s.  Podr. 315. 

Kleist Heinrich. v: Dramen Die Familie. Lepzig 1977. Ver. Philipp Reclam jun. 500 s.  Podr. 387. 

Klemensiewicz Zenon: Język polski, ćwiczenia i pogadanki, kl. VI. Hamburg 1945. Zw. Polaków. 

48 s.  Podr. 2157. 

——  Język polski. Kl. I gimn. Jerozolima1946. Educational Branch. 62 s.  Podr. 2208. 

Kleszczyński Karol: Wilki nad rzeką Senio. Rzym 1945. 2 Korpus. 112 s.  Podr. 928. 

Klimaszewski Ignacy J: Rachunki. Podręcznik dla żołnierskich szkół. Wyd. II. Genewa 1946. YMCA. 

264 s.  Podr. 2229. 

Klimuszko Czesław A: Ziołolecznictwo. [b.d.m.]. 120+26 s.  Podr. 1631. 

Klin Eugeniusz: Übungsbuch zur Deutschen Stilistik. Warszawa 1973. PWN. 140 s.  Podr. 878. 

Klopstock Friedrich G: K. Werke in einem Band. Berlin 1979. Aufbau-Ver. 38+338 s.  Podr. 743. 

Klubówna A., J. Stępieniowa: W naszej Ojczyźnie. Warszawa 1957. PZWS. 144 s.  Podr. 1260. 

Kluz Władysław, ks: Dobry jak chleb Brat Albert A. Chmielowski. Kraków 1983. WAM. 48 s.  

Podr. 2306. 

Kmietowicz F: Czarownica. W. Brytania 1951. „Południca”. 196 s.  Podr. 2298. 

Knittel John: Via Mala. Roman. Hamburg. W. Krüger. 1956. 611 s.  Podr. 492. 

Koblischke Heinz: Abkürzungsbuch. /znaki, symbole/. Leipzig 1972. Veb Bibliograph. Inst. 376 s.  

Podr. 577. 

Kochanowski Jan: Dzieła polskie. T. 1-3. Wyd. III. Warszawa 1955. PIW . 431+372+412 s.  

Podr. 1057. 



——  Wiersze. Warszawa 1954. N. K. 176 s.  Podr. 1358. 

Kociemski Leonard: Miasto Watykańskie z 300 ilustr. + mapa. Rzym 1944. Ed. Dalmacia.  

Podr. 976. 

Koestler Arthur: Gottes Thron Steht Leer. Roman. Frankfut a. M. 1953. Fischer. 462 s.  Podr. 858. 

Kokowski Wł. /oprac./: Krótka etymologia jęz. polskiego. Wyd. IV. Warszawa 1905. Wydaw. L. 

Piszer. 90 s.  Podr. 47. 

Kolbe Maksymialn, św: Wybór listów. Niepokalanów 1961. OO. Francisz. 24 s.  Podr. 1845. 

Kolbe Maksymilian, św: Przemóv/ienia 0. Maks. M. Kolbego 1912-1941. Wyd. II powielane. 

Niepokalanów 1957. 378 s.  Podr. 1830. 

Komentarz gram. do kursu jęz. angiels. Metodą linguaphone. London. Ling. 104 s.  Podr. 2038. 

Konarski Feliks /Ref-Ren/: Piosenki z plecaka Helenki. Rzym 1946. Autor. 172 s.+20/nuty/.  

Podr. 18. 

Konarski Franciszek: Zwięzła gramatyka języka polskiego. Lwów 1921. Ossolineum. 100 s.  

Podr. 2057. 

Konarski Kazimierz: Warszawa w pierwszym jej stołecznym okresie. Warszawa 1970. PIW . 674 s.  

Podr. 892. 

Konarski Szymon: Kanoniczki warszawskie. /24. 04. 1744-1944/. Paryż 1952. Międzynar. Akad. 

Her. 272 s.  Podr. 1751. 

Kondrackaja E. K: Sbornik Pecen /English Song Book for Children/. Moskwa 1966. 128s. /kl. VI/.  

Podr. 629. 

Koniński Karol L: Pisma wybrane. Warszawa 1955. Pax. 32+432 s.  Podr. 184. 

Konopka Eugenia [i in.]: Wszechświat, życie, człowiek. Warszawa 1955. Książka i Wiedza. 484 s.  

Podr. 182. 

Konopnicka Maria: Miłosierdzie gminy. Sztuka w 1 akcie. Warszawa 1948. „Książka”. 56 s.  

Podr. 2028. 



——  Na jagody. Wyd. VI /XII/. Warszawa 1959. NK. 40s. /br. paginacji/.  Podr. 2213. 

——  O Janku wędrowniczku. Warszawa 1958. NK. /br. paginacji/.  Podr. 1902. 

——  O Janku Wędrowniczku. Warszawa 1956. NK. /br. paginacji/.  Podr. 2212. 

——  Poezje. /wybór dla kl. III Szk. Podst./. Warszawa 1943. Książka. 55 s.  Podr. 2437. 

——  Szkolne przygody Pirnpusia Sadełko. Warszawa 1956. NK. 32 s.  Podr. 1832. 

Konopnicka Maria /inscenizacja wierszy/: A co wam śpiewać laleczki& Pojedziemy w cudny kraj. 

Warszawa 1961. Amatorski. Ruch Art. 54 s.  Podr. 1840. 

Konorski Boleslaw: Podstawy elektrotechniki. T. 1-3. Warszawa 1950. Trzaska, Evert,  Michalski. 

512+436+576 s.  Podr. 1264. 

Konstytucja Polskiej Rzecz. Ludowej. Warszawa 1965. 52 s.  Podr. 1112. 

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej. Wyd. II. Italia 1944. 71 s.  Podr. 54. 

Kopaliński Władysław: Bałagan na Marsie. Niedzielne pogwarki. Warszawa 1957. Czytelnik. 386 s.  

Podr. 2462. 

Kopalko Z: Ulubione bajki. /powielane/. Warszawa 1959. Amatorski Ruch Art. 36 s.  Podr. 1838. 

Kopczewski J., Przybrowski Z: Świat wokół nas. Wiadomości o przyrodzie dla kl. III. Warszawa 

1966. PZWS. 192 s.  Podr. 1797. 

Kopczewski Jan St: Wódz Kosynierów Tadeusz Kościuszko. Warszawa 1969. NK. 74 s.  Podr. 2077. 

Kopczyński Bronisław: Przy lampce naftowej. Wspomnienia /1882-1952/. Warszawa 1959. 

Czytelnik. 480 s.  Podr. 877. 

Korabiewicz Janina: Rafiki. Warszawa 1971. „Ruch”. 47s. /dla dzieci/.  Podr. 2441. 

Kormann Hilmar: Richtiges Deutsch. München 1973. M. Hueber Ver. 92 s.  Podr. 200. 

Kormann Hlilmar: Ritichtiges Deutsch. Sprachübungen für Fortgeschrittene .Schlüssel. München 

1973. 44 s.  Podr. 2244. 

Kornitzky H., dr: Langenscheidts Taschenwörterbuch. Schwedisch-Deutsch; Deutsch-Schwedisch. 

T. 1-2. Berlin 1979. L. 16+550+510s. /współopraw./.  Podr. 791. 



Korotyński Henryk: Na nowej drodze. Warszawa 1955. „Polonia”. 134 s.  Podr. 1277. 

——  Na nowej drodze. Warszawa 1955. „Polonia”. 133 s.  Podr. 1610. 

Korsak A., Gieysztor T: Nie dajmy się astmie. Wyd. II. Warszawa 1969. PZWL. 124s. /opraw. z t. 

1031/.  Podr. 1035. 

Korsak Andrzej, dr: Chemia w domu i twoje zdrowie. Warszawa 1969. PZWL. 144s. /opraw. z t. 

646/.  Podr. 649. 

Kosidowski Zenon: Gdy słońce było bogiem. Warszawa 1958. Iskry. 364 s.  Podr. 112. 

——  Królestwo złotych łez. Warszawa 1960. Iskry. 442 s.  Podr. 113. 

Kosiński Jerzy: Desde el Jardin. Barcelona 1977. Pomaire. 177 s.  Podr. 1677. 

Koskowski Włodzimierz: O Starości. Londyn 1957. Veritas. 312+6 s.  Podr. 1662. 

Kosman Marceli: Historia dla kl. VI. Warszawa 1978. WSiP. 208 s.  Podr. 92. 

Kossak -Szatkowska Zofia: Pod lipą. Warszawa 1962. „Ruch”. 16s. /br. paginacji/.  Podr. 2214. 

Kossak Szczucka Zofia: Skarb Śląski. Celle 1947. Wydaw. „Strażnica”. 82 s.  Podr. 929. 

Kossak Zofia: Bez oręża. Powieść hist. T. 1-2. New York. Roy. 316+293s. /razem opraw./.  

Podr. 1557. 

——  Bez oręża. Powieść hist. Wyd. III. T. 1-2. Poznań. KSW. 312+292 s.  Podr. 2429. 

——  Błogosławiona wina. Warszawa 1958. Pax. 227 s.  Podr. 1503. 

——  Bursztyny. Warszawa 1958. Czytelnik. 268 s.  Podr. 1091. 

——  Dziedzictwo. Cz. I. Warszawa 1966. Pax. 246 s.  Podr. 1530. 

——  Dziedzictwo. T. I. Juliusz i Zofia. Londyn. Tern /Rybitwa/. 240 s.  Podr. 1486. 

——  Gród nad Jeziorem. Warszawa 1947. Czyt. 144 s.  Podr. 1480. 

——  Król Trędowaty. Powieść historyczna. New York. Roy-Pub. 357 s.  Podr. 756. 

——  Krzyżowcy. T. 1-2. Warszawa 1957. Pax. 464+524 s.  Podr. 463. 

——  Krzyżowcy. T. 1-2. New York. Roy-Pub. 280+342s. /razem opraw./.  Podr. 757. 



——  Legnickie Pole. New York. Roy Pub. 284 s.  Podr. 2337. 

——  Nieznany Kraj /w wyborze/. Jerazolima. 1943. Urząd Ośw. i Spraw Szk. 223 s.  Podr. 1363. 

——  Przymierze. Warszawa 1957. Pax. 462+6 s.  Podr. 1174. 

——  Rok Polski. Obyczaj i wiara. Warszawa 1974. Pax. 200 s.  Podr. 1361. 

——  Suknia Dejaniry. Warszawa1958. Pax. 276 s.  Podr. 1640. 

——  Szaleńcy Boży. Warszawa 1974. Pax. 210 s.  Podr. 1362. 

——  Złota wolność. Powieść historyczna. T. 1-2. New York. Roy-Pub. 283+286s. /razem opraw./.  

Podr. 758. 

——  Złota wolność. T. 1-2. Warszawa 1957. Pax. 522 s.  Podr. 1173. 

Kossak Żofia: Król trędowaty. Warszawa 1957. Рaх. 268 s.  Podr. 1501. 

Kossak-Szczucka Zofia: Legnickie Pole. Palestyna 1944. Oddział Propagandy i Kult. 240 s.  

Podr. 44. 

Kossowska Stefania: Jak cię widzę, tak cię piszę. Londyn 1973. PFK. 265+6 s.  Podr. 1538. 

——  Mieszkam w Londynie. Londyn 1964. Wydaw. Świderski. 396 s.  Podr. 1534. 

Kostrowicki Jerzy: Polska. Przyroda – osadnictwo - architektura. Warszawa 1969. Arkady. 407 

s.+437 ilustracji.  Podr. 1710. 

Kostyrko Hanna: Podania i legendy polskie. Warszawa 1973. NK. 324 s.  Podr. 1854. 

Kościałkowski Stanislasław: L’Iran et la Pologne à travers les siécles. Tehran 1943. Ed. de la 

Soc.-Iran. 58 s.  Podr. 2400. 

Kościoły Warszawy w odbudowie. Warszawa 1956. Rada Archidiecez. 136 s.  Podr. 1807. 

Kościół na drodze spotkanie z Trzecim Światem. Praca zbior. pod red. B. Gielaty i Zapłaty. 

Warszawa 1971. ATK. 304 s.  Podr. 1766. 

Kościół w dobie Soboru. Paryż 1967. Nasza Rodzina. 116 s.+kalendarz.  Podr. 2124. 

Kotowski E: Ogólne zasady uprawy roślin warzywnych. Londyn 1946. 192 s.  Podr. 2378. 



Kotta J., St. Lorentz: Warszawa wieku Oświecenia. Warszawa 1954. PIW. 375 s.+plan miasta.  

Podr. 1714. 

Kowalczewska A., J. Mechowicka: Język polski, ćwiczenia dla kl. II. Warszawa 1967. PZWS. 144 s.  

Podr. 2252. 

Kowalczewska Anna, Mórawska Zofia: Język polski dla kl. IV. Ćwiczenia. ortografia. Warszawa 

1965. PZWS. 212 s.  Podr. 1465. 

Kowalczewska Anna. Z. Mórawska: Język polski. Ćwiczenia i ortografia. kl. IV. Warszawa 1967. 

PZWS. 212 s.  Podr. 1431. 

Kowalewska Maria, M. Kownacka: Głos przyrody w dwóch tomach. Warszawa 1966. NK. 

320+224 s.  Podr. 1856. 

Kowalewski Janusz: Miłość i hazard. Londyn 1964. PFK.160 s.  Podr. 2300. 

Kowalska Anna: Pestka. Warszawa 1968. Pax. 240 s.  Podr. 1050. 

Kowalska Ludmira, Z. Kowalska: Pierwsza czytanka.Wyd.II. dla KI. II. Toronto 1962. Zw.Narodu Pol. 

98 s.  Podr. 2090. 

Kownacka Maria: Kajtkowe Przygody. Warszawa 1955. NK. 60 s.  Podr. 2220. 

——  Rogaś z Doliny Roztoki. Warszawa 1961. NK. 86 s.  Podr. 1884. 

——  Teatrzyk supełków. Warszawa 1970. NK. 115 s.  Podr. 2088. 

Kozłowski Tadeusz: Język Hiszpański. Zasady i gramatyka. Bs As 1919. Ed. „La Nueva Inmigración”. 

150 s.  Podr. 155. 

Kozyczevva - Mesineva: Das Lesen tut den Kindern gut. Kl. V-VI. Podręcznik niem.-rosyjski. 

Moskwa 1967. 68 s.  Podr. 1175. 

Koźniewski Kazimierz: Sto koni do stu Brzegów. Warszawa 1970. Czytelnik. 306 s.  Podr. 641. 

Krakowiacy i Górale czyli Zabobon. Chicago, III. 1897. Dyniewicz. 160 s.  Podr. 2347. 

Krakowiak K., Jan Mańdziuk /red./: Poradnik metodyczny dla nauczycieli polonijnych. Lublin 1986. 

Wydaw. Polonia. 172 s.  Podr. 1293. 



Krakowiecki Anatol: Książka o Kołymie. Londyn 1950. Veritas. 255s. [ks. uszkodzona].  Podr. 135. 

Kraków. Praca zbiorowa. Warszawa 1951. Wydaw. „Kraj”. 37 s.+100 zdjęć.  Podr. 1848. 

Krasiński Zygmunt: Nieboska Komedia. Oprac. J. Kleiner. Jerozolima 1944. MWR i OP. 106 s.  

Podr. 2369. 

——  Nieboska Komedja. Oprac. J. Kleiner. Kraków 1927. Spółka Wydaw. 36+107 s.  

Podr. 2182. 

——  Przedświt. Oprac. J. Kleiner. Edinburgh 1942. Składnica Księgarska. 127 s.  Podr. 2343. 

Kraszewski Józef I: Chata za wsią. Powieść. Kraków 1963. WL. 390 s.  Podr. 2466. 

——  Grzechy hetmańskie. Obrazy z 18-go wieku. Warszawa 1958. LSW. 406 s.  Podr. 462. 

——  Mistrz Twardowski. Warszawa 1957. LSW. 208 s.  Podr. 1218. 

——  Stara baśń. Powieść z IX w. Warszawa 1962. LSW. 304 s.  Podr. 1620. 

——  U babuni. Powieść. Kraków 1965. Wydaw. Lit. 400 s.  Podr. 1643. 

——  Zaklęta księżniczka. Warszawa 1958. LSW. 180 s.  Podr. 1040. 

——  Zygmuntowskie czasy. Powieść z r. 1572. Warszawa 1954. Ludowa Spół. Wydaw. 450 s.  

Podr. 75. 

Kraus Werner: Die Welt im Spanischen sprichwort. Leipzig 1975. Reclam Ber. 120 s.  Podr. 767. 

Krause Ernst: Oper von A-Z. ein Opernführer. Leipzig 1967. Veb Breitkopf et M. 1090 s.  

Podr. 498. 

Krawczyk Marian: Wychowanie fizyczne. Kl. I - poradnik metodyczny. Warszawa 1957. „Polonia’‘. 

46s. /opraw. z t. 1872/.  Podr. 1873. 

Kropowska Helena: Gospodarowanie środkami żywnościowymi. Warszawa 1978. CZSR. 108 s.  

Podr. 1108. 

Krośkiev/icz W., E. Szylarska: Poznaję swój kraj. Kl. III. Wyd. IV. Warszawa 1983. WSiP. 104 s.  

Podr. 1863. 

Królikowski Eugeniusz: Wileńszczyzna. Rzym 1946. Wydaw. „Sitwa”. 160 s.  Podr. 291. 



Kruszka Wacław, ks: Wiara i mowa ojców naszych. Milwaukee, Wis .1928. N. Autora. 316 s.  

Podr. 2225. 

Kruszyński Ksawery: Droga wiodła przez Narwik. Warszawa 1958. PIW. 226 s.  Podr. 1422. 

Krynicki Marian: Nasze Morze. Warszawa 1954. WP. 224 s.  Podr. 2432. 

Kryński Adam: Gramatyka języka polskiego szkolna. Szkoła podstawowa. New York 1943. 200 s.  

Podr. 293. 

Krzemieniecka Lucyna: O Nowym Roku i o Młynarzu Sylwestrze. Warszawa 1962. NK. /br. 

paginacji/.  Podr. 1882. 

Krzyżanowski Julian: Dzieje literatury polskiej. Warszawa 1979. PAN. 770 s.  Podr. 1284. 

——  Mądrej głowie dość dwie słowie. Trzy centurie przysłów pol. Warszawa 1958. PIW. 660 s.  

Podr. 596. 

Krzyżanowski K., ks: Śpiewnik Kościelny. Londyn 1950. Veritas. 146 s.  Podr. 2387. 

Krzyżanowski Marian: Anatomia rzeczywistości. Londyn 1980. OPiM. 72 s.  Podr. 529. 

——  Trzy przygody profesora 3ojawd. em. Londyn 1939 Oficyna Poetów i Mal.s. 75.  

Podr. 1483. 

Ks. Aleksander Fedorowicz w Kościele dzisiejszym. Praca zbior. pod red. bpa B. Bejże. Warszawa 

1975. SS. Loret. 440 s.  Podr. 1472. 

Książka o różnej treści. /Rocznice. opowiadania. wydarzenia hist./. [b.m.d.].  Podr. 1872. 

Księga Jubileuszowa 1727-1977. 250 lat Semin. Duchow. w Kielcach. Praca zbior. Kielce 1977. 

Kuria. /ks. częściowo uszkodzona/.  Podr. 1799. 

Kto, kiedy, dlaczego&. Warszawa 1956. Iskry. 512s. /interesująca ks./.  Podr. 1244. 

Kubaszewski St: Instalacje elektryczne. Roma 1946. Y.M.C.A.208 s.  Podr. 99. 

Kubaszewski Stanislaw: Instalacje elektryczne. Wyd. II. Genewa 1945. YMCA. 205+3 s.  

Podr. 1923. 

Kubiak T., Artur Międzyrzecki [i in.]: Ziemia rodzinna. Warszawa1955. NK. 144 s.  Podr. 1837. 



Kubska B., M. Kotarbiński: Czytanka dla kl. lll szkół podst. Jerozolima 1945. Min. W. R. i O. P. 

124 s.  Podr. 1912. 

Kubski B., Kotsrbiński M: Wypisy polskie, dla V kl. Jerozolima 1946. Interim Treasury Com. 152 s.  

Podr. 1777. 

Kuczyński Z., Więckowski A: Kanada, warunki życia i pracy. Londyn 1946. Sztab Gł. 104 s.  

Podr. 2167. 

Kühne Heinz: Wir sammeln Briefmarken. Gütersloh 1959. Bertelsmen. 224 s.  Podr. 437. 

Kukiel Marian: Od Wiednia do Maciejowic. Studia i szkice hist. Londyn 1965. PFK.. 176s. /wydanie 

jubil./.  Podr. 2074. 

Kukiel Marian, gen: Zarys Historii wojskowości w Polsce. Wyd. V. Londyn 1949. Orbis. 102 s.  

Podr. 218. 

Kulczycki Julian, Żabiński Jan: Jak powstały gady. Warszawa 1962. Wydaw. Geol. 42 s.  

Podr. 1851. 

Kulpa Jan., R. Więckowski: Metodyka nauczania jęz. polskiego w klasach początkowych/. 

Warszawa 1983. WSiP. 202 s.  Podr. 1417. 

Kuncewiczowa Maria: Dyliżans warszawski. Warszawa 1958. Pax. 200 s.  Podr. 1399. 

Kupiecki Edmund: Warszawa 1960. Warszawa 1960. Arkady. 23 s.+228 ilustracji.  Podr. 2109. 

Kurczewski M., E. R: Stolarstwo meblowe i artystyczne. [b.m.d.]. 66 s.  Podr. 1951. 

Kurek Jalu: Księga Tatr. Warszawa 1955. Iskry. 524 s.  Podr. 1767. 

——  Mój Kraków. Kraków 1964. WL. 300 s.  Podr. 2021. 

Kurs Heinrich: Schillers Werke. T. 3. Leipzig [b.d.]. 776 s.  Podr. 433. 

Kuźnicka Barbara, M. Dziak: Zioła lecznicze. Historia, zbiór i zastosowanie. Warszawa 1972. PZWL. 

176+8s. /z t. 1031/.  Podr. 1037. 

Kyne Peter B: Lord of Lonely Valley. England 1956. Hodder. 320 s.  Podr. 968. 

La Force Morale. Vademecum Rocznika W.s. W. 1922-1924. Warszawa 1924. 116s. /wiersze, 



krytyka/.  Podr. 2447. 

La Hill a.s. Choban: From comprehension to composition. London 1978. Evans. 4+76 s.  

Podr. 1211. 

La „Ligne Curzon” et les relations polonorusses. [b. m.] /1945 &/. Podr. 81. 

La Mure Pierre: Moulin Rouge. Novels. Bs As 1954. Ed. Jackson de Ed. Selectas. 416 s.  Podr. 64. 

La Nueva Medicina 1940-1960. Bs As 1959. Ed. Agora. 160 s.  Podr. 819. 

La Résistance en Pologne. Paris 1945. Tow. Polsko-Francuskie. 26 s.  Podr. 82. 

La Santa Biblis. Antiguo y Huevo l’est. Asunción 1960. Soc. Bibl. 1160 s.+mapa.  Podr. 1589. 

Lagenscheidt T: Perfeziona il tuo italiano /aleman-italia/. Berlin [b.d.]. 8 tt. [b. 1-go]. 300 s.  

Podr. 331. 

Lagerlóf Selma: Legendy Chrystusowe. Rzym 1946. Y.M.C.A. 215 s.  Podr. 1558. 

Lange I., L. Pietrzak: Warszawskie Stare Miasto. /zdjęcia st. War. /. Warszawa 1955. Sport i 

Turystyka. /br. paginacji/.  Podr. 911. 

Langford R. A: Better English an advanced Grammar. Zurich 1966. Eng. Institute. 207 s.  

Podr. 328. 

Langue Francaise. /1-szy stopień w gimn./. Bs As 1946. Alianza Fr. 314 s.  Podr. 1990. 

L’Armée Polonaise /1939-45/. Cz. II. Paris 1945. Asociation Fr.-Pol. 26 s.  Podr. 1479. 

Laroche Carlo: La Diplomatie Francaise. Paris 1946. Près. Universit. de Fr. 128 s.  Podr. 1941. 

Laryssa Wojciech: Wspomnienia i uwagi uczestnika Powstania Warszawskiego. [b. m. ] 1947. 67 s.  

Podr. 548. 

Las naciones cautivas de Europa. Вs. As. 1967. Ed. ANCE. 64 s.  Podr. 2020. 

Las naciones cautivas de Europa . Bs As1962. Asamblea. 64 s.  Podr. 2467. 

Laskowski Otto: Grunwald. Wyd. II. Londyn 1943. MON. 192 s.+5 map /opraw. z t. 311/.  

Podr. 314. 

Laskowski Roman: Polnische Grammatik. Warszawa 1972. WP. 200 s.  Podr. 488. 



Lasserre Henri: Niepokalana z Lurd. Wyd. II. Niepokalanów 1947. 112 s.  Podr. 1243. 

Laugh and be merry! /Langen. Fremdsprachliche Lektüre/. Berlin. L. 160 s.  Podr. 834. 

Laugh and Be Merry. /Langenscheidts fremd sprachliche Lekture/. Berlin 1962. 160 s.  Podr. 788. 

Lauster Peter: Der Persönlichkeitstest. München 1974. Ratgeberverlag. 160 s.  Podr. 233. 

Lawatsch E., Haensch G: Taschenwörterbuch des Fremdenverkehrs. Deutsch-franz. 

Franz.-Deutsch. Mün. 1967. 168 s.  Podr. 810. 

Lawiński Ludwik: „Aczkolwiek”. Opowiadania z 100-ca i jednej nocy. Londyn 1963. Gryf. 172 s.  

Podr. 591. 

Lawrence D. H: Odour of chrysanthemums and Other Stories. Moscow 1977. Progress Pub. 295 s.  

Podr. 1689. 

Lazzioli Constante: Novissimo Dizionario Commerciale. Tedesco-italiano. It.-Tedesco. T. 1-2. 2d. 

Brescia 1957. Vannini. 218+292s. [razem opr.].  Podr. 346. 

Leben in Ostpreussen. Augsburg 1963. Gräfe Ver. 304 s.  Podr. 2107. 

Lechno J: W Służbie Narodowi. Londyn 1948. „Myśl Polska”. 52 s.  Podr. 1359. 

Lechoń Jan: O literaturze polskiej. New York 1946. Roy Pub. 216 s.  Podr. 1085. 

——  Poezje. Oprac. M. Toporowski. Warszawa 1957. Czytelnik. 202 s.  Podr. 1470. 

——  Poezje. Oprac. W. Nowakowska. Warszawa 1987. Czytelnik. 236 s.  Podr. 1692. 

Lederer Joe: Unter den Apfelbäumen. Roman. München 1959. Ul. Bücher. 156+2 s.  Podr. 395. 

Lednicki Wacław: 20 lat w wolnej Polsce. Londyn 1973. PFK. 256 s.  Podr. 713. 

Leitner R: Zarys matematyki wyższej. Cz. II i III. Warszawa 1968. WNT. 308+314 s.  Podr. 570. 

Lenartowicz Teofil: Wybór poezji. Londyn 1947. Światpol. 102 s.  Podr. 1535. 

——  Wybór poezji. Londyn 1947. Światpol. 102 s.  Podr. 2292. 

Lenau Nikolaus: L. Werke in einem Band. Berlin 1975. Aufbau-Ver. 37+393 s.  Podr. 759. 

Lengren: 100 żartów rysunkowych. Warszawa 1956. Wydaw. Art. -Graf. 135 s.  Podr. 1826. 



Lenz Jakob M: Werke in einem band. Bibliothek Deutscher Klassiker /BDK/. Berlin 1975. Aufb. 

420+28 s.  Podr. 730. 

Leowski Jerzy: Odżywianie a praca. Warszawa 1965. Wydaw. Związkowe CRZZ. 85s.  /opraw. z 

1459/Podr 1461. 

Lessing Gottbold E: Nathan der Weise. Ein dramatisches Gedicht. Leipzig 1976. Reclam. 154 s.  

Podr. 967. 

Leśmian Czesław: Listy z Ameryki. Londyn 1968. PFK. 240 s.  Podr. 2297. 

Levy Mervyn: The Studio Dictionary of Art Terms. London 1961. L. 121 s.  Podr. 829. 

Lewicka Maria: Dzieciństwo. Warszawa 1973. Pax. 258 s.  Podr. 1571. 

——  W świecie zabytków sztuki. Warszawa 1976. WSiP. 304 s.  Podr. 203. 

Lewicki Anatol: Zarys historii Polski. Wyd. VIII. skrócone. Bari 1945/46. 2. Korpus. 254 s.  

Podr. 1853. 

Lewiński T., Michałowski Jacek: Choroby nowotworowe. Warszawa 1978. PZWL. 58s. /opraw. z t. 

1459./Podr 1460. 

Lewis Sinclair: Mantrap. Roman. München 1953. P. List Ver. 214+8 s.  Podr. 951. 

Lewis Spencer: Manual Rosacruz. /masoneria/. San José. Calif. 1962. Amorc. 224 s.  Podr. 1239. 

Liberman A. S: Torgowla /Conversational English/. Moskwa 1966. 114 s.  Podr. 631. 

Libis John: 100 Briefe Englisch für Export und Import. Berlin 1932. 128+16 s.  Podr. 428. 

Lichtenheld Adolf: Kabale und Liebe. Wien. Verlag v. K. Braefers. 82s. [opraw. z 171].  Podr. 173. 

Liebich Andrzej: Na obcej ziemi. Polskie siły zbrojne. Londyn 1947. Światpol. 160 s.  Podr. 134. 

Ligoń St., J. Piłatowa: Śląska Ojczyzna. Jerozolima 1943. 226 s.  Podr. 1255. 

Ligoń Stanisław: Bery i bojki śląskie. Jerozolima 1944. 3 Korpus. 146 s.  Podr. 43. 

Lipska E., Maria Przychodzińska: Muzyka, kl. IV. Warszawa 1981. WSiP. 105 s.  Podr. 1869. 

Lisiewicz Mieczysław: Kroniki Naroczańskie. Glasgow. Książnica Pol. 221 s.  Podr. 2010. 



List W. Price: Poland. Postwar Postage Stamps 1945-56. Warszawa. Ars Polona. 80 s.  Podr. 880. 

Litaver Stefan: Zmierzch „Londynu”. Warszawa 1945. Czytelnik. 54 s.  Podr. 121. 

Litery. Ćwiczenia podstawowe, wycinanka. Warszawa 1983. WSiP. 33+80 s.  Podr. 1279. 

Liwski Wacław: Mana. Nowele. Z przedmową St. Vincenza. [b.m.] 1955. Inst. Wydaw. Korona. 

108 s.  Podr. 1011. 

——  Nana. Nowele, z przedmową St. Vincenza. Bs As 1955. Inst. Wydaw. Korona. 108 s.  

Podr. 656. 

——  O braku serdeczności i co z tego wynika. Wyd. 2. Bs As 1950. 80 s.  Podr. 1140. 

Lofting Hugh: Cyrk doktora Dolittle. Warszawa 1956. NK. 224 s.  Podr. 1781. 

Lo-Johansson Ivar: Rya - Rya. Tłum. I. Wyszomirska. Poznań 1968. Wydaw. Poznańskie. 434 s.  

Podr. 1583. 

London Jack: Michaël Chien de Cirque. Paris 1946. Hachette. 254s. /opraw. z t. 761/.  Podr. 762. 

——  Odyseja Północy i inne opowiadania. Warszawa 1974. Iskry. 239 s.  Podr. 690. 

——  Opowieści z Północy i Południa. Warszawa 1955. Nasza Księgarnia. 240 s.  Podr. 119. 

Longman /Group/: Dictionary of English Idioms. London 1979. Ld. H. Long. 20+388 s.  Podr. 576. 

Loon Hendrik, van: Historia de les Invenciones. Bs As 1956. Ed. ACME. 297 s.  Podr. 447. 

Lopez Fer. Francisco, Dolores A. de Lopez: Cristianos laicos Testigos del Senor. Bogotá 1996. Ed. 

Tiberiades. 93 s.  Podr. 1323. 

Loprete Carlos A: Curso Integral de Castellano. II-o año. Bs As 1976. Plus Aultra.  Podr. 438. 

Louge Pedro J. S: Elementos de contabilidad mercantil. 1-er curso. Bs As 1955. Cesarini. 156+25 s.  

Podr. 1973. 

Löwenstein Hubertus, de: Historia de Alermania. Bs As 1963. „EI Ateneo” Ed. 200 s.  Podr. 2143. 

Lppert Franz: Deutsche Wortschatzübungen. München 1967. Hueber. 88 s.  Podr. 1207. 

Ludwig Emil: Galeria de Retratos. Madrid 1960. Aguilar. 372 s.  Podr. 1184. 



Lundquist Eric: W dżungli Borneo. Tłum. T. Tomiak. Warszawa 1957. Isky. 254 s.  Podr. 2022. 

Luther [i in.]: Deutsches Lesebuch. Leipzig 1976. Ph. Reclam jun. 580 s.  Podr. 240. 

Lutosławska-Wolikowska Izabella: Roman Dmowski. Człowiek, Polak, Przyjaciel. Chicago 1961. 

Komitet Wydaw. 304 s.  Podr. 1268. 

Lytton E. Bulwer: Los ultimos dias de Pompeya. Bs As 1972. Ed. Bruguera. 254 s.  Podr. 461. 

Lytton Edward G. B: Ostatnie dni Pompejów. Tłum. L. Belmont. Warszawa 1988. „Novum”. 143 s.  

Podr. 1447. 

Łańcucki Jan, dr: Dbaj o swoją skórę /jej choroby. leczenie/. Warszawa 1973. PZWL. 144 s.+27 fot. 

/opraw. z t. 646/.  Podr. 647. 

Łebek Henryk: Zasady gramatyki francuskiej. Wyd. III. Warszawa 1967. PWN. 418 s.  Podr. 1647. 

Łobodowski Józef: W Stanicy. Powieść. Londyn 1958. Gryf. 380+3 s.  Podr. 1796. 

Łodygo J., P. Nadwórniak: Przyroda. Dla żołnierskich szkół podst. Szwajcaria-Genewa 1944. 

Komitet. 122 s.  Podr. 1921. 

Łomnicki Antoni: Algebra /dla I kl. Lic. ogólnokszt./. Londyn 1945. Min. Wyznań. 104 s.  

Podr. 1227. 

——  Rachunek różniczkowy i całkowy /dla przyrodników/. T. 2. Katowice. „Univer.” 648 s.  

Podr. 890. 

Łopalewski Tadeusz: Między Niemnem a Dźwiną. Ziemia wileńska i nowogródzka. Londyn 1955, 

Wydaw. Pol. 250 s.  Podr. 260. 

Łukszo Wanda: Polski my Naród. Wypisy. Warszawa 1960. PZWS. 456 s.  Podr. 1263. 

Łuszczki Lucjan, ks. /red./: Polski Ośrodek Katolicki w Martin Coronado. 1958-1968. Bs As 1958. 

77 s.  Podr. 1918. 

Łuszczki Łucjan, ks. [i in. ]: Polski Ośrodek Kat. w Martin Coronado. 1958-1968. [b.m.] 1968. 80 s.  

Podr. 154. 

Łysek Paweł: Marynka, Cera Gajdosza. Powieść z brzegów Olzy. Londyn 1975. PFK. 256 s.  



Podr. 693. 

Maass Edgar: Der Arzt der Königin. Roman. Hamburg 1950. Rowohlt. 456 s.  Podr. 357. 

Macchi Vladimiro: Italienische Synonyme. Leipzig 1974. Veb. Ver. Enzyklopädie. 184 s.  

Podr. 297. 

——  Modernes Italienisch /ital. Sprache/. Halle /Saale/ 1959. Niemeyer Ver. 300 

s.+mapaPodr 309. 

——  Spanisches Lesebuch. Halle 1958. Veb Niemeyer Ver. 107 s.  Podr. 588. 

Maccise Camilo, fray: Los religiosos como signo de fraternidad. Bogotá 1998. Consejo Episcopal. 

116 s.  Podr. 1324. 

Maciejko Dominik: Podręcznik do nauki języka angielskiego. Rzym 1945. 2. Korpus. 104 s.  

Podr. 1237. 

Mackiewicz Józef: Droga Donikąd. Londyn 1955. Orbis. 384 s.  Podr. 1681. 

Madariaga Salvador, de: El corazón de piedra verde. 2 cz. Bs As 1958. Ed. Sudam. 354+305s. 

/razem opraw. /.  Podr. 1388. 

Magers. K., N. H: The Household Encyklopedia. New York 1961. 628 s.  Podr. 777. 

Maiuri Amadeo: Pompeii. IV ed. Roma 1944. Lib. dello Stato. 150 s.+96 ilustr.  Podr. 2016. 

Majcher J: Maciejowicki. Dramat w 3 aktach. Tarnów 1926. 60 s.  Podr. 2468. 

Majeranowski Kazimierz: Zmory. Sztuka w 4-ech aktach . Kraków. „Wiedza i Sztuka”. 73 s.  

Podr. 2342. 

Majewski Jerzy: Praktyczna metoda nauki jęz. hiszpańskiego. London 1947. „Disce”. 128 s.  

Podr. 1963. 

——  Praktyczne metoda nauki jęz. hiszpańskiego. London 1947. Księg. Pol. 144 s.  Podr. 1375. 

Majewski St: Podręcznik języka hiszpańskiego. Londyn 1947. Stow. Pol. Kombat. 226 s.  

Podr. 718. 

Majewski Stefan: Jedenasty pancerny. Opowiadania z 1939 r. Italia. 2. Korpus. 128 s.  Podr. 19. 



Majka Władysław, ks: „I uwierzyliśmy miłości”. N.s. Jesusa Ośrodkiem życia wew. Warszawa 1959. 

Loret. 190 s.  Podr. 1332. 

Makarczyk Janusz: Siostra zjedzonego człowieka. Katowice 1971. „Śląsk”. 385 s.  Podr. 920. 

Makuszyński K., M. Walentynowicz: Awantury i wybryki małej małki Fiki-Miki. Kraków 1964. 

Wydaw. Lit. 70 s.  Podr. 1858. 

——  Legendy krakowskie. Kraków 1968. WL. 48 s.  Podr. 1865. 

——  Wanda leży w naszej ziemi. Kraków 1961. Wydaw. Lit. 22 s.  Podr. 1822. 

Makuszyński Kornel: Awantura o Basię. Warszawa 1957. Iskry. 272 s.  Podr. 623. 

——  Awantura o Basię. Warszawa 1956. Iskry. 271 s.  Podr. 1071. 

——  Rzeczy wesołe. Londyn 1948. Światpol. 146 s.  Podr. 1380. 
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——  Wyprawa pod psem. Wyd. II. Warszawa 1957. NK. 238 s.  Podr. 2423. 
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——  Wszystkie nasze dzienne sprawy. Wyd. II. Londyn 1978. Ver. 222 s.  Podr. 2162. 
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Manual del hogar. Autoservice integral. New York 1977. 136s. /liczne zdjęcia/.  Podr. 1309. 
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Podr. 484. 
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Margerite M: This is Our Family. Boston 1941. Catholic University. 160 s.  Podr. 2421. 
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Mariański J., Bogusz N: Brazylia. Warunki życia i pracy. Londyn 1946. Sztab Gł. 124s. /por. nr 
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Mariański J., Bogusz N. /oprac./: Brazylia. Warunki życia i pracy. Londyn 1946. Nakł. Sztabu 

Głównego. 124 s.  Podr. 55. 



Mariaux André: La condition Humaine. Paris 1974. Ed. Gallimard. 160 s.  Podr. 764. 
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Podr. 1989. 

Markowa A. N., Akulowa: Sprich deutsch! Uczis goworit po-niemiecki. Moskwa 1964. 
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Markowski Gustaw: Historia dla kl. V. Warszawa 1975. WSiP. 175 s.  Podr. 93. 

Marshall Bruce: Ale i oni otrzymali po denarze. Warszawa 1958. Pax. 492 s.  Podr. 619. 
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——  Cud Ojca Malachiasza. Warszawa 1955. Pax. 224 s.  Podr. 1615. 

——  Paryżowi podzwonne. Tłum. M. Skibiewska. Warszawa 1961. Pax. 312 s.  Podr. 1038. 

Martin J. [i in.]: Vida Hispanica. T. 1. Paris 1959. Hachette. 234 s.  Podr. 320. 

Marveys. M.-T.Semp: Druga Wyspa. Sceny dramat. z życia i walki podziemnej Polski. Londyn 1943. 

44 s.  Podr. 2411. 

Masłowski M., M. Siuchniński: Dzieje Polski w obrazach. Warszawa 1962. Arkady. 186 s.+ ilustr.  

Podr. 1804. 

Masłowski Maciej: Malarski żywot Józefa Chełmońskiego. Warszawa 1972. PIW. 378 s.  

Podr. 893. 

——  Piotr Michałowski. Warszawa 1957. „Sztuka”. 46 s.+ilustr. /64/.  Podr. 1187. 

Materiały do bibliografii dziennikarstwa i prasy w Polsce /1944+1954/. Warszawa 1957. PWN. 

788 s.  Podr. 1750. 

Materiały i Źródła Spraw Zagr. Rzeczyposp. Warszawa 1929. 80 s.  Podr. 1836. 

Matka Boża i moja. Praca zbiorowa. Brighton 1959. Wydaw. im. M. Kolbe. 100 s.  Podr. 2058. 

Mauger G: Cours de Langue et de Civilisation Françaises. T. 2. Paris 1955. Machette. 281 s.  

Podr. 586. 



——  Grammaire pratique du francais. VII ed. Paris 1976. Lib. Hachette. 12+420 s.  Podr. 294. 

Maupassant Guy, de: Norte Coeur. Moscou 1975. Ed. „Escole Superieure”. 182 s.  Podr. 335. 

Maurer Jadwiga: Liga ocalałych. Londyn 1970. PFK. 240 s.  Podr. 1124. 

Mauriac Mrancois: Młodzieniec z dawnych lat. Tłum. Z. Milewski. Warszawa 1970. Pax. 224 s.  

Podr. 1356. 

Maurois André: Benjamin Disraeli. Frankfurt 1952. Fischer. 246 s.  Podr. 691. 

——  Dzieje Anglji. Tłum. Wacław Rogowicz. II wyd. London 1947. Strand Pub. Co. 642 s.  

Podr. 1576. 

——  La Vie de Disraëli. Extraits. Paris 1955. Larousse. 142 s.  Podr. 970. 

May Wolfgang, Rostock: Gesund Reisen. Arztlicher Ratgeber für Reise und Touristik. Berlin 1973. 

Volk. 188 s.  Podr. 724. 

Mayer Anton: Geschichte der Musik. Berlin 1928. 404 s.  Podr. 367. 

Mayr Franz X: Die Darmträgheit. Stuhlverstopfung. 5.Auf. Bad Goisern 1967. Ver. Neuse Leben. 

272 s.  Podr. 1196. 

Mazzini Ferdinando: Tappeti Orientali. Livorno 1943. Ed. Tirrena. З56 s.  Podr. 1758. 

Mcdonald Peter Sager J: The Languages of English Journalism /29/. München 1974. M. Hueber 

Ver. 192 s.  Podr. 199. 

McElweè William: History of England. The Teach Yourself. London 1966. Univ. Tress LTD. 196 s.  

Podr. 404. 

McGrady Patrick M: Wieder Jung Werden. Die Methoden der Verjüngungsärzte. Wien 1969. 

Molden. 400 s.  Podr. 254. 

McGuire’ s Michael, ks: The New Baltimore Catechism and Mass. No 2. N. York 1953. Benziger. 

256 s.  Podr. 2473. 

Meersch Maxence, van: Ciała i dusze. Warszawa 1957. Pax. 400 s.  Podr. 636. 

Meet The West /dla I-II kl./. T. 1-3. [bm.d.]. Com. a. Pastern C. 15+16+21 s.  Podr. 1982. 



Meissner Janusz: Czarna bandera. Powieść o J. Martenie. Warszawa 1960. Iskry. 306s. /por. nr. 

1437, 1441/.  Podr. 1448. 

——  Czerwone krzyże. Opowieść o J. Martenie. Warszawa 1958. Iskry 255 s.  Podr. 1437. 

——  Opowieść pod psem /а nawet pod dwoma/. Warszawa 1963. Iskry. 263 s.  Podr. 1025. 

——  Zielona brama. Opowieść o J. Martenie. Warszawa 1959. Iskry. 308s. /por. nr 1457/.  

Podr. 1441. 

Menzerath Paul: Linguaphone. Curs de Conversation Allemand. London 1931. 78 s.  Podr. 322. 
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728 s.  Podr. 160. 
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Podr. 2018. 

Meyer-Camberh E., dr: Das Praktische Lexikon der Naturheilkunde. Gütersloh 1965. Bertelsmann 

Ver. 480 s.  Podr. 375. 

Mi primera coniesión y mi p. comunion. T. 2. Bs As 1979. 112 s.  Podr. 1995. 

Miasto nieujarzmione. Praca zbior. Warszawa 1957. Iskry.  Podr. 1814. 

Micewski A., Modzelewski [i in.]: Znaki czasu. kwartalnik rel.-społ. Wiedeń-Paryż 1986-92. Nr T1 
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Podr. 528. 

Michalski Władysław: Wielkie twierdzenie Piotra Fermata. Bristol /G. B. / 1958. Autor. 55 s.  



Podr. 2059. 

Michałkowa Janina: Mistrzowie portretu niderlandzkiego XVII w. Warszawa 1958. „Arkady”. 56 

s.+64 ilustr.  Podr. 1456. 

Michel Aimé: Los misterios platillos volantes. Sant. de Chile 1963. Ed. Pomaire. 347 s.  

Podr. 1051. 
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——  Ballady, Romanse i Sonety. Kraków 1947. „Przełom”. 136 s.  Podr. 1090. 

——  Dziady. Cz. III. Oprac. J. Kallenbach. Jerozolima 1944. M.W.R. i O.P. 280 s.  Podr. 2358. 

——  Księgi  Narodu Polskiego i pielgrzynistwa Pol. Jerozolima 1943. Urząd Ośw. i Spraw Sz. 

92 s.  Podr. 2184. 

——  Księgi Narodu Polskiego i Pielgrzymstwa Polskiego. Rzym 1946. I. Lit. 103 s.  Podr. 2454. 
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——  Pisma poetyckie. Wyd. emigracyjne w 100-lcie urodzin. Londyn 1956. Ver. 830 s.  

Podr. 1525. 
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Podr. 57. 



Mieczyński Tadeusz: Krótki Podręcznik gleboznawstwa. Bari 1946. 2. Korpus.162 s.  Podr. 2113. 
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Podr. 2209. 

Miihułowicz Jerzy: Algebra dla kl. IIl Gimn. Jerozolima 1944. 96 s.  Podr. 1242. 

Mikulska Anna: Play and learn. Dla kl.III-IV Szk.Podst. Warszawa 1980. WP. 64 s.  Podr. 2099. 

Mikułowski P. Józef: Uprawa roli i roślin. Roma 1947. STP. 398s. Przedruk z wyd. VI pol.  

Podr. 2005. 

Miłosz Czesław: El valle del Issa. Novela. Barcelona 1982. Plaza y Janes Ed. 282+6 s.  Podr. 1675. 

——  Poezje. Paryż 1981. I. Lit. 292 s.  Podr. 131. 

——  Rodzinna Europa. Paryż 1983. I. Lit. 247 s.  Podr. 132. 

Miłosz Czesław /tłum. z hebr./: Księga Psalmów. Paris 1981. Ėd. Du Dialogue. 325 s.  Podr. 1540. 

Mimaud Louis: Cher André. Berlin 1977. L. 112 s.  Podr. 497. 

Miodońska-Susułowa A. /oprac./: Przy kawie i nargilach. Bajki Tunisu. Warszawa 1967. PIW. 

220 s.  Podr. 1049. 

Miquel Pierre: Histoire de la France. T. 1-2. Vervies /Belg. / 1976. 318+312 s.  Podr. 948. 

Mirecka Hanna Adela: Droga przez most. Warszawa 1962. K. i W. 272 s.  Podr. 1493. 

Mirecki Wiesław: A B C charakteryzacji teatralnej. Londyn 1953. YMCA. 65 s.  Podr. 2171. 

Mirewicz Jerzy, ks: Czytając Ewangelię. Londyn 1966. Ks. Jezuici. 248 s.  Podr. 1236. 

——  Życie wewnętrzne Emigracji. Londyn 1979. Ks. Jezuici. 174 s.  Podr. 1235. 

Misjonarze Polscy w świecie. T. 1-2. Paryż 1976. Nasza Rodzina. 248+267 s.+ Kal. 1977.  

Podr. 2122. 



Mitchell C. A., Ch.  F. Mitchell: Bulding Construction and Drawing. London 1946. Batsford. 

8+528 s.  Podr. 2274. 

Mitręga Jan: Koncentracja wydobycia podstawą intensywnego rozwoju górnictwa węglowego. 

Katowice 1970. Wydaw. „Śląsk”. 376 s.  Podr. 915. 

Mityk Jan: Geografia Polski VI. Warszawa 1976. WSiP. 288 s.  Podr. 90. 

Modern Britain. Leipzig 1966. Ed. D. Loeser. 240 s.  Podr. 1229. 

Modern Life. Deutsch-englisches Gesprächbuch. Leipzig 1918. Ver. Holtze. 244 s.  Podr. 980. 

Moderne französische Erzählungen. München 1973. DTV. 112 s.  Podr. 959. 

Modlitewnik Żołnierza Polskiego. Paris 1939. „Polak we Francji”. 64 s.  Podr. 2196. 

Mojica José Jose’ Fr. de Gusdalupe, ks: Yo Pecador. . . III ed. Mexico 1959. Ed. Jus. 462 s.  

Podr. 2333. 

Moliére: L’Avare. Comédie. Paris. Bib. Rhombus. 122 s.  Podr. 825. 

——  Les précieuses ridicules. Comédie. Paris 1935. Hachette. 54 s.  Podr. 1372. 

Molinelli W. Josefina: My english Book. Bs As 1948. 156 s.  Podr. 1954. 

Möller Georg: Deutsch von heute. Leipzig 1965. Veb Bibliograph. I. 120s. /opraw. z t. 616/.  

Podr. 616. 

Möllег Georg: Deutsch von heute. Leipzig 1965. Bibliograph. Inst. 120 s.  Podr. 862. 

Molner Joseph, M. D: Stay Well Every Year of Your Life. N. J. 1964. P. Hall.  Podr. 873. 
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Podr. 1653. 



Moravia Alberto: Troppo Ricca Allzu. reich. Berlin 1977. L. 111 s.  Podr. 987. 
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——  Listy spod morwy. Wyd. II. Rzym 1946. 2 Korpus. 124 s.  Podr. 1360. 
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Podr. 2459. 

Musial Robert: Drei Frauen. Hamburg 1964. Rowohlt. 170 s.  Podr. 666. 
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——  Język polski. Polska mowa. Wyd. IV. kl. IV. Warszawa 1984. WSiP. 272 s.  Podr. 1776. 
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Obrębski Jan: Wyrób narzędzi do obróbki metali i drewna. Hanower 1946. Wydaw. Pol. 28+4 s.  

Podr. 2047. 

Od Zagłoby do Wiecha. Humor w lit. polskiej. Londyn 1941.  Wilmot. 180 s.  Podr. 944. 
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——  Nad Niemnem. T. 1-3. Poznań 1957. Wydaw. Poznańskie. 205+221+288 s.  Podr. 485. 
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——  Uczmy się pisać. Zeszyt I. Londyn 1965. Pol.Szk.Sobotnia. 32 s.  Podr. 2091. 
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Moskwa 1972.  Podr. 450. 

Ozy to jest kochanie. Oprac. H. Felczak-Chmielewska. Warszawa 1961. LSW. 80 s.  Podr. 2475. 
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——  Koniec „zgody narodów”. Powieść z r. 179 przed Chr. T. 1-2. Paryż 1955. IL. 309+294 s.  

Podr. 301. 
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——  Twarz księżyca. Opowieść bizant. z r. 450. T. 1-2. Warszawa 1961. Pax. 520+ 403 s.  

Podr. 1047. 
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392 s.  Podr. 238. 
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Podr. 2321. 
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Publ. 21+426 s.  Podr. 52. 

Pasini Nella: Corso di Lingua Italiana. T. 1. Bs As Ed. Estrada. 208 s.  Podr. 1089. 
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Dialogue. 175 s.  Podr. 1144. 

Pawlikowska  J. Maria: Poezje. T. II. Warszawa 1958. Czytelnik. 470s. [b. t. I.].  Podr. 59. 

Pawlikowska-Jasnorzewska Maria: Poezje. T. 1. Warszawa 1958. 530 s.  Podr. 1081. 

Pawłowa N., Kulisz L: Anglijski jazyk dla medikow. Kiev 1968. Izd. „Zdorowye”. 316 s.  

Podr. 1230. 

Pawłowski Stanisław: Geografia dla kl.II gimn. Jerozolima1943. UOiSSz. 172 s.  Podr. 2085. 

Pawłowski W., Roo H: Stacje transformatorowo-rozdzielcze. T. 2. Warszawa 1957. РWТ. 735 s.  

Podr. 1773. 
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Podr. 2175. 

Peatfield A.s. [i in.]: Workshop Practice. /T. Yourself/. London 1971. T. Yourself. 207 s.  

Podr. 408. 

Peckett C. W.- Munday: Principia. A Beginners Latin Course. Shrewsbury 1955. Wilding. 258+16 s.  

Podr. 2290. 
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Podr. 1231. 
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344+28 s.  Podr. 2489. 

Pepin Harriet: Modern pattern design. /nowoczesne kroje/. N. York 1947. Funks. Wag. 253 s.  

Podr. 1735. 
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Piątkowska Ignacja: Troski Maćkowe. Obrazek 3-ech odsłonach. Lwów. „Odrodzenie”. 72 s.  
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1065+992+1176+1172 s.  Podr. 434.  Podr..ęcznik malarstwa budowlanerro. Wyd. 
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Pogorelskaja - Somonial: Der Lechrer Erzählt. Kl. V-VIII, niem.-ros. Moskwa 1967. 64s. /оргaw. z t. 

1175/.  Podr. 1176. 
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Pol Wincenty: Pieśń o ziemi naszej. Chicago, III.1945. Rada Polonii Am. 128 s.  Podr. 2190. 
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Poradowski Michał, ks: Kościół od wewnątrz zagrożony. Wyd. II. Londyn 1984. Ver. 253 s.  
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Posa y Jame Scolnik: Curso elemental de Esperanto. Cordoba 1982. 166 s.  Podr. 946. 

Postaci kobiece w prozie i malarstwie polskim. Londyn 1946. Orbis. 80 s.+20 ilustr.  Podr. 122. 
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Morza”. 215 s.  Podr. 1337. 
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Przyłóbska Ewa: Ilustrowany słownik ortograficzno-gramatyczny dka kl.I-III. Warszawa 1989. 
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Pyszel Zygmunt: Maszynoznawstwo. Wyd. II. Zbiór rysunków. Genewa. YMCA. 80 s.  Podr. 2230. 
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——  W pustyni i w puszczy. /wyd. ilustrowane/. Warszawa 1959. PIW. 302 s.  Podr. 1711. 

——  W pustyni i w puszczy /z cyklu Pisma/. T. 2. Warszawa 1932. Begeth. 242 s.  Podr. 1006. 

——  W pustyni i w puszczy, z rysunkami. Warszawa 1985. PIW. 400 s.  Podr. 1445. 

——  Zagłoba swatem. Komedja. Lwów 1922. Ossolineum. 43 s.  Podr. 2486. 

Sieriebriakowa Galina: Huragan. Paryż 1967. I. Lit. 112 s.  Podr. 544. 

Sieroszewski Wacław: Wśród kosmatych ludzi. Klucza Dalekiego Wschodu. Cejlon. Warszawa 

1957. WP. 228 s.  Podr. 1015. 

Sierzputowski T.,s. Klebanowski: Rachunki dla kl. II Szkoły Podst. Lwów 1933. Książnica-Atlas. 64 s.  

Podr. 2445. 

Simenon: Betty. Paris 1961. Presses de la cité. 186+4 s.  Podr. 1330. 

——  Maigret en meublé. Paris 1968. Presses de la Cité. 188 s.  Podr. 2007. 



Sinko Tadeusz: Disce latine. Cz. I. Jerozolima 1942. 87+4 s.  Podr. 2076. 

——  Disco latine. T. 1. Jerozolima 1942. 88+3 s.  Podr. 1926. 

——  Vir Bonus. Podręcznik jęz .łacińskiego,  kl. III gim. Jerozolima 1945. Wydaw. Armii Pol. 

91 s.  Podr. 2217. 

Siódma Czytanka dla Pol. Szk. w USA. Niles, Ill. 1930. Druk. św. Jadwigi. 473 s.  Podr. 1385. 

Šiušis Juozas: Ilgesio Giesmés /wiersze po litewsku/. Bs As Aut or. 46 s.  Podr. 2396. 

Skelton Frank: Modern Informal English. T. 1. Bs As 1957. 130s. /opraw. z t. 954/.  Podr. 956. 

Skirmuntt Konstancya: Mindog Król Litwy. Warszawa 1909. Druk. J. Cotty. 192 s.  Podr. 1074. 

Skoczyński Z., Nowacki P: Zwarcia w wysokonapięciowych układach energoelektrycznych. 

Warszawa 1954. PWN. 832 s.  Podr. 265. 

Skowron Stanisław: Hormony i ich znaczenie w organizmie czł. Warszawa 1950. WP. 47 s.  

Podr. 1459. 

——  Zarys nauki o dziedziczności. Kraków 1947. 222 s.  Podr. 259. 

Skrzypek E., Wł. Ordyński: La Pologne en images. Varsovie 1961. Sport i Tur. 11 s.+202 ilustr.  

Podr. 1740. 

Slabý Rodolfo, Rodolfo Grossmann: Diccionario de las lenguas española y alemana. IV ed. T. 1-2. 

Barcelona 1981. 1140+1202 s.  Podr. 899. 

Slaughter Frank G: Hospital de sangre. Barcelona 1972. C. de Lectores. 338 s.  Podr. 487. 

Słonimski Antoni: Alarm. Wyd. VI. London. M. I. Kolin. 55 s.  Podr. 2172. 

Słońska Irena: Pierwsza czytanka. Warszawa 1960. PZWS. 174s. /br. ost. s./.  Podr. 1261. 

——  W szkole i na wakacjach.Wypisy dla kl. I. Warszawa. WSiP. 166s. /br. ost. s./.  Podr. 2111. 

Słowacki Juliusz: Anhelli. Oprac. J. Ujejski. Kraków 1930. Anczyc i Spółka. 52 s.  Podr. 2309. 

——  Balladyna.Oprac. M. Giergielewicz. Londyn 1947. Światpol. 152 s.  Podr. 2295. 

——  Beniov/ski. Oprac. J. Kleiner. Jerozolima 1945. MWR i O. P. 33+336 s.  Podr. 2302. 



——  Genezis ducha. Hanower 1945. Zw. Wychodźctwa Pol. 16 s.  Podr. 2045. 

——  Genezis z ducha. Modlitwa. Londyn. C. House. 27 s.  Podr. 2176. 

——  Kiedy prawdziwie Polacy powstaną. i inne utwory wybrane. Rzym 1946. YMCA. 132 s.  

Podr. 2335. 

——  Kordian. Cz. I Trylogii, spisek koronacyjny. Edinburgh 1943. Skł. Księg. 114 s.  Podr. 2363. 

——  O Janku co psom szył buty. Warszawa 1954. NK. /br. paginacji/.  Podr. 1877. 

Smith Eleanor: Fer Mann in Grau. Roman. Zürich 1945. Schweizer Druk. 312 s.  Podr. 358. 

Smith J. M: Use of English Practice. London 1966. University Press Ltd . 112 s.  Podr. 229. 

Smith Stanley: The electrical equipment of automobiles. IV ed. London 1942. Chapman. 16+304 s.  

Podr. 2015. 

Smoczyńska-Nachtman Urszula: Zabawy i ćwiczenia przy muzyce. Wyd. III. Warszawa 1982. Centr. 

O. Kult. Muz. 218 s.  Podr. 1262. 

Smolarski Mieczysław: Miasto starych dzwonów. Kraków 1960. Wydaw. Lit. 362 s.  Podr. 1199. 

——  Poszukiwacz złota. Powieść z dziejów polskiej alchemii. Warszawa 1955. NK. 187 s.  

Podr. 509. 

Smoleń Kazimierz: Oświęcim 1940-1945. Wyd. IV. 0święcim 1965. Wyd. Muzeum. 105 s.  

Podr. 1984. 

Smoleńska Anna: Z biegiem Wisły. Obrazek .dla dzieci z tańcami, śpiewami. Londyn 1952. SKP. 

32 s.  Podr. 2228. 

Smoleński Władysław: Rządy pruskie na ziemiach polskich /1793-1807/. Warszawa 1903. M. 

Arcta. 74 s.  Podr. 2195. 

Smólska Janina: Let Learn English. [kl. X kurs 4-letni]. Warszawa 1967. PZWS. 204 s.  Podr. 505. 

——  Let’s learn English. Kl. IX, kurs 4-letni. Warszawa 1966 PZWS. 208 s.  Podr. 223. 

Smyczyński S., Kalinowski: Słownik – przewodnik. Diccionario- Guia. Bs As 1947. Wyd. Autora.  

224 s.  Podr. 32. 



Sobczak Halina: Anatomia i fizjologia człowieka dla policealnego studium kosmetycznego CZSP. 

Warszawa 1975. 156s. /opraw. z t. 1459/.  Podr. 1463. 

Sohlman: Coversation Guide. /w 4-ech jęz./. Stockholm 1957. Sohlman. 265 s.  Podr. 1695. 

Sokolnicki Michał: Rok czternasty. Londyn 1961. „Gryf”. 388 s.  Podr. 2240. 

Solschenizyn Alexandr: Archióielago Gulag 1918-1956. Barcelona 1974. Circuło de Lectores. 

537 s.  Podr. 1424. 

Solski Ludwik: Wspomnienia 1855-1954. T. 1-2. Rozm. A. Woycicki. Kraków 1955.Wydaw. Lit. 

272+590 s.  Podr. 600. 

Solski Wacław: Pociąg odchodzi о północy. Powieść. Edinburgh 1944. Skł. Ks. 162 s.  Podr. 580. 

Solzhenitsyn Alexander: The Gulag Archipelago 1918-1956. Glasgow 1974. Collins. 660 s.  

Podr. 2006. 

Sopoćko Michał /ks/: Miłosierdzie Boga w dziełach Jego. Londyn 1958. Veritas. 224 s.  Podr. 103. 

Sorelle and Ch. W. Kitt: Words. Soelling, pronunciation, definition and applicstion. N. York 1929. 

Gregg. 183 s.  Podr. 2491. 

Sosiński Rajmund: Rozmowy о technice. Warszawa 1965. LSW. 396 s.  Podr. 340. 

Sosnawski Stefan: 500 zagadek o Warszawie. Wyd. II. Warszawa 1967. WP. 224 s.  Podr. 1019. 

Sostawitel - Szefer: Podręcznik do nauki jęz. rosyjskiego. Kl. IX. Моskwa 1967. 176s. /opraw. z t. 

1175/.  Podr. 1177. 

Sowicki Tadeusz: Zwrotnik Wilkołaka /1939-42/. Jerozolima. „W Drodze”. 58 s.  Podr. 2497. 

Spanisch für Deutsche. /Reform-Sprachmetode/. Kempten 1923. 2tt. 486 s.  Podr. 559. 

Speight Kathleen: Italian. London 1971. T. Yourself Books. 8+255 s.  Podr. 414. 

Spencer D., H. Hornby A: An Intermediate English Course for Adult. London 1960. Univ. P. 210 s.  

Podr. 420. 

Spiegelberg Walter: Das England der Gegenwart. München 1970. Hueber Ver. 412 s.  Podr. 519. 

——  Moderne Franzësiche Nacherzëhlungen. München 1965. Hueber. 69s. /zob. też nr 519/.  



Podr. 606. 

——  Moderne französische Nacherzählungen. III. Mittel-und Oberture. München 1965. 72 s.  

Podr. 205. 

Sprach Illustrierte. T. 3. Berlin &. Podr. 187. 

Sprach-Illustrierte. /periodyk/. München. Langenscheidts. 3 zeszyty.  Podr. 2245. 

Spring Howard: Rachel Rosing. Roman. Bern 1953 Scherz Ver. 290 s.  Podr. 222. 

Srayczyfiski - Kalinowski: Polsko-Hiszpański Słownik - Przewodnik. Inform. o Argentynie. Bs As 

1947. 223 s.  Podr. 1545. 

Stachniewska W: Dochodowa uprawa ziół. Poradnik. London 1946. „Ognisko Pol.” 32 s.  

Podr. 2433. 

Staël Arnold, de: Wachsfiguren. /Okres rewolucji franc./. Zürich 1940. Schweizer Druk. 621 s.  

Podr. 440. 

Staff Leopold: Dzień duszy. Wyd. II. Lwów 1908. Anczyc i Spółka. 158 s.  Podr. 1386. 

——  Wiklina /wiersze/. Warszawa 1954 PIW. 74 s.  Podr. 1527. 

Stakman E. C., Harrar: Principios de patologia vegetal. Bs As 1963. Ed. Universitaria. 15+604 s.  

Podr. 2395. 

Stanisław J: Dictionary English-Polish and Polish-English. T. 1-2. London 1940. Minerva.  

463+416 s./razem opraw./.  Podr. 1377. 

Stanisławski J: Dictionary. English-Polish and Polish-Engllish. New York. Roy Pub. 469+416 s.  

Podr. 1326. 

Starm Theodor: Movelien der Liebe. Berlin 1962. Ver. der Nation. 270 s.  Podr. 1162. 

Starowieyska-Morstinowa Zofia: Ci, których spotykałam. Kraków 1962. Znak. 309 s.  Podr. 1619. 

Starzeński Paweł: Ostatni polscy rycerze. Londyn 1968. PFK. 336+4 s.  Podr. 1368. 

——  Trzy lata z Beckiem. Londyn 1972. PFK. 288 s.  Podr. 937. 

Starzyńska Maria: Trzęsienie ziemi. Warszawa 1966. Pax. 335 s.  Podr. 921. 



Starzyński Juliusz /оргac. i wstęp/: 500 lat malarstwa polskiego. Warszawa 1950. PIW. 20+185 

s.+176 ilustracji.  Podr. 1712. 

Stauffacher-Reiseführer: Grossbritannien. Illustriertes Touristen-Handbuch. Zürich 1955. Stauff. 

Ver. 432 s.  Podr. 1676. 

Stefan Kard. Wyszyński: Bochen chleba. Krucjata społ. mił. Poznań-Warszawa 1977. Pallottinum. 

200 s.  Podr. 1341. 

Stefanik Józef: Legjoniści z wiejskiej zagrody. Dramat w 5 aktach. Warszawa. Pol. Macierz Szk. 

103 s.  Podr. 2179. 

Stein Walter: Im Lande des Weissen Adlers. Berlin. Darz Ver. 112 s.  Podr. 1741. 

Steiner Jean-Francois: Varsovie 44. La insurrección. Barcelona 1978. Ed. Plaza y Janes.s. A. 256 s.  

Podr. 41. 

Stendhal /Н. Beyle/: Pustelnia Parmeńska. Tłum. T. Boy Żeleński. Warszawa 1951. K. i W. 428 s.  

Podr. 546. 

Stevenson William: Werft Sie Ins Meer! München 1967. Heyne Ver. 160 s.  Podr. 1123. 

Stępczak Kazimierz: Biologia 4. Warszawa 1981. WS i P. 144s. /dla kl. IV/.  Podr. 1752. 

Stolarstwo budowlane. Rzym 1946. Stow.Tech.Pol. 46 s.  Podr. 2068. 

Stolarstwo budowlane. Włochy 1946. Stow.Techn. Pol. 46 s.  Podr. 2236. 

Stone Irving: Vincent van Gogh. Roman. Berlin 1952. Universitas. 368 s.  Podr. 336. 

Stone Irwing: Anhelo de vivir. Novela sobre la vida de V. Van Gogh. Bs As 1957.s. 374.  

Podr. 1408. 

Stopczyk Stanisław: Wiadomości о sztuce dla kl. VIII. Warszawa 1974. WSiP. 96 s.  Podr. 193. 

Stopnie i sprawności harcerskie i zuchowe. Aschaffenburg 1946. /Przedruk wyd. Pol. / 138 s.  

Podr. 2377. 

Storm Teodor: Der Schimmeireiter. Dortmund 1936.  Ver. Crüwell. 130 s.  Podr. 947. 

Storn Theodor: Der Schimmelreiter. Leipzig 1977. Ver Reclam. 120 s.  Podr. 698. 



Strang Herbert: A treasury of English Prose for Schools. London 1935. Ed. Strang. 253 s.  

Podr. 931. 

Strange adventures. Band 4. Berlin 1967. 124s. /opraw. z t. 788/.  Podr. 789. 

Straszewicz Czesław: Turyści z bocianich gniazd. Paryż 1953. I. Lit. 255 s.  Podr. 1457. 

Straubinger Juan, Mons: El Apocalipsis de San Juan. Bs As 1987. Club de Lectores.108+4 s.  

Podr. 2120. 

Strug Andrzej: Portret. Gałązka jemioły. Rzym 1947. Ed. „La Rondine”. 215 s.  Podr. 1334. 

Strumph Wojtkiewicz St: Wbrew rozkazowi. Wspomnienia 1939-45. Warszawa 1968. Czytelnik. 

380 s.  Podr. 65. 

Strumph-Wojtkiewicz Stanisław: Bitwa o Paryż. Wyd. II. Warszawa 1971. Wydaw. MON. 314 

s.+mapka.  Podr. 1618. 

Strunk William [i in.]: Thе Elements of Style. New York 1959. Macmillan Comp. 71 s.  Podr. 965. 

Studiujemy w Polsce. Informator. Warszawa 1985. Min. Nauki i Szkol. 76 s.  Podr. 144. 

Study abroad. Estudios en el extranjero. Paris 1963. UNESCO. 648 s.  Podr. 1763. 

Styliński Stefan: Spawanie metali gazowe, łukowe, oporowe. Włochy 1948. Stow. Tech. Pol. 290 s.  

Podr. 2063. 

Stypułkowski Jerzy: O honor. Wspomnienia czasu wojny. Londyn 1969. Pol. Fund. Kult. 160 s.  

Podr. 50. 

Subirá José: Compendio de Historia de la Música. Madrid. Fuentes. 324 s.  Podr. 1512. 

Sufinowa Stanisława: Język polski. Mowa rodzinna. Dla kl. VIl. Warszawa 1984. WSiP. 176 s.  

Podr. 1890. 

Suhak Elżbieta: Rozważania о ludzkim rozwoju. Kraków 1975. Znak. 292 s.  Podr. 1494. 

Surynowa-Vvyczółkowska Janina: W cieniu koronkowej parasolki. Londyn 1962. Ver. 184+6 s.  

Podr. 1656. 

Surynowa-Wyczółkowska Janina: Gringa. Powieść z przedmową W. Grubińskiego. Londyn 1968. 



PFK. 228 s.  Podr. 710. 

——  Koleżanka z ulicy Dobrej. Powieść. Londyn 1972. PFK. 190 s.  Podr. 685. 

——  W cieniu koronkowej parasolki. Londyn 1962. Veritas. 184+4 s.  Podr. 1146. 

Surynowa-Wyczułkowska Janina: Teresa Dziecko nie udane. Londyn 1961 В. Świderski. 311 s.  

Podr. 936. 

Sutherland F. N: To Relax. /Teach Yourself/. London 1966. Univ. Press LTD. 132 s.  Podr. 406. 

Sutiejew W: Bajeczki z obrazkami. Ilustrował Autor. Lublin 1988. Wydaw. Lub. 160 s.  

Podr. 1291. 

Sylvester Hugo L: Legislación del trabajo. Bs As 1952 Ed. Claridad. 474+6 s.  Podr. 1086. 

Symonds Addington F: Personal Efficiency /Т. Yourself/. London 1971. T. Yourself. 222 s.  

Podr. 409. 

Szafer T. Przemysław: Nowa architektura polska. Diariusz lat 1966-1970. Warszawa 1972. Arkady. 

334 s.  Podr. 1726. 

Szafer Wł. [i in.]: Tarzański Park Narodowy. Kraków 1955. PAN. 326 s.  Podr. 888. 

Szaniawski Jerzy: Profesor Tutka. Kraków 1972. Wydaw. Lit. 200 s.  Podr. 706. 

Szarmach-Skaza Anna: Mensch Wissenschaft Technik. Warszawa 1977. WSiP. 140 s.  Podr. 1158. 

Szarota-Blüthowa E.M: Język niemiecki dla lektorów szk. wyższych. Warszawa 1956. PWN. 248 s.  

Podr. 2092. 

Szczepańska Nora: Karibu i inne opowiadania. Warszawa 1957. NK. 212 s.  Podr. 2002. 

Szczepański Józef: J. Za Przełęczą. Wybór opowiadań. Warszawa 1967. Czytelnik. 463.  

Podr. 798. 

Szczęśniak Andrzej L: Historia dla kl. VIII. Warszawa 1975. WSiP. 288 s.  Podr. 321. 

——  Historia. Polska i świat naszego wieku. Wyd. I. KI. VIII. Warszawa 1984. WSiP. 400 s.  

Podr. 1297. 

Szelburg-Zarębina Ewa: Dzieci miasta. Wyd. II. Warszawa 1945. Gebeth. I Wolf. 47 s.  



Podr. 1886. 

Szenic Stanisław: Larum na traktach Warszawy. Warszawa 1960. MON. 332 s.  Podr. 110. 

——  Pitaval warszawski. T. 1. Warszawa 1957. Czytelnik. 334s. /in. br./.  Podr. 1407. 

Szermentowski Eugeniusz: Pап Heпrуk. Londyn 1959. Ver. 425 s.  Podr. 1516. 

Szmaglewska Seweryna: Dymy nad Birkenau. Wyd. III. Warszawa 1946. Czytelnik. 302 s.  

Podr. 2401. 

——  Krzyk wiatru. Warszawa 1967. PIW. 180 s.  Podr. 1137. 

Szober St., C. Niewiadomska: Nauka pisowni we wzorach i ćwiczeniach. Cz. V. Wyd. VII. Hamburg 

1945. 50 s.  Podr. 1978. 

——  Nauka pisowni we wzorach i ćwiczeniach. Wyd. IV. Londyn 1946. Światpol. 52 s.  

Podr. 2232. 

Szober St., Niewiadomska C: Nauka pisowni we wzorach i ćwiczeniach. T. 2. Warszawa 1931. 

Gebeth. 96 s.  Podr. 2242. 

Szober Stanisław: Gramatyka polska. Dla szkół podst. Wyd. III. Warszawa 1922. Wydaw. Arcta. 

118 s.  Podr. 1961. 

Szopiński D., ks: Gramatyka języka polskiego. Rok. l i IV. Chicago, III. 1913-17. Polish Am.  34+61.  

Podr. 2439. 

Szostakowski St: Historia dla kl. VI. Warszawa 1973. PZWSz. 207 s.+zdjęcia.  Podr. 94. 

Szósta kolumna. /Biblioteka „Wczoraj i Dziś’/. Londyn 1946. Rolls. 96 s.  Podr. 2277. 

Szpor St., Dzierźek H: Technika wysokich napięć. Warszawa 1967. WNT. 290 s.  Podr. 894. 

Szpyrkówna M. H: Mikołajki saraograjki. Sopot 1947. Wydaw. „Fregata”. 32 s.  Podr. 1893. 

Sztaba Zygmunt: Muszka w białe grochy. Katowice 1957. „Sląsk. 220 s.  Podr. 1095. 

Sztaudynger Jan: Krakowskie piórka. Kraków 1958. WL. 60 s.  Podr. 2024c. 

Szukiewicz Andrzej: Jan Matejko, z 20 ilustracjami. Warszawa 1915. „Gryf”. 34 s.  Podr. 2110. 

Szułdrzyński J: Dziejowa idea państwa poIskiego. Jerozolima 1943. 102s. [współopraw. z poz. 



218].  Podr. 218b. 

Szułdrzyński Jan: Anglia i Polska w polityce europejskiej. Jerozolima 1945. Wydaw. 3. Korpus. 

284 s.  Podr. 39. 

——  Dziejowa idea państwa Polskiego, . Jerozolima 1943. Bibl. Orła Białego. 102 s.  

Podr. 2391. 

Szurek Jan: Jak pomagać dzieciom w nauce. Warszawa 1956. PZWS. 69 s.  Podr. 2055. 

Szwed Julian: Ćwiczenia w pisowni polskiej dla gimn. [b.m.]. Wydaw. „Rodło”. 192 s.  Podr. 1419. 

——  Słownik ortograficzny. Rzym 1946. 2. Korpus. 422 s.  Podr. 1303. 

Szyca Jan, ks: Najnowszy śpiewnik kościelny. Milwaukee, Wis. 1928. Min. W. R. i O. P. 196 s.  

Podr. 2191. 

Szyfmon Stanisław: Ogólne podstawy elektroniki. Wyd. IV. Glasgow 1946. Plish Lib.s. 352 s.  

Podr. 1632. 

Szypowska Marie: Artistes Français. Musiciens et Peintres. Warszawa 1977.WSiP. 151 s.  

Podr. 470. 

Szyryński Wiktor: W laboratorium radości i życia /z uwzględnieniem życia wojskowego/. Palestyna 

1944.  Podr. 1939. 

Śliwonik Lech /oprac./: Wierszu. rodzona moja mowo. Wybór poezji. Warszawa 1974. Tow. Łącz. z 

Polonią Zagr. 234 s.  Podr. 27. 

Świderska Maria: Garbuska. Pov;ieść. Kraków. Tow. Szk. Ludcwej. 170 s.  Podr. 2318. 

Święcicki Marek: Za siedmioma rzekami była Bolonia. Londyn 1946. Światpol. 104 s.  Podr. 689. 

Świtalski Józef: Janek i grajludki. Sztuka kukiełkowa. Warszawa1960. Amatorski Ruch Art. 47 s.  

Podr. 1839. 

Tacchi Andrea: Conversazioni italiane per stranieri. IV ed. Verona 1973. Mondadori. 224 s.  

Podr. 289. 

Tagore Rabindranath: Dom i świat. Warszawa 1958. PIW. 256 s.  Podr. 1627. 



Tanner and Platt: My English. Book four. Boston 1945. Ginn and Comp. 15+440 s.  Podr. 2271. 

Tarnawski Eustachy: Matematyka dla elektrykow. Wyd. II. Warszawa 1955. PWT. 376 s.  

Podr. 279. 

Tarnawski Wit: Ucieczka. Nowele. Londyn 1960. В. Świderski. 340 s.  Podr. 933. 

Tatarkiewicz Władysław: Łazienki warszawskie. Warszawa 1957. Arkady. 287 s.  Podr. 1849. 

Täubert Heinrich: Geographische Namen - richtig ausgesprochen. Weimar 1963. Haak. 240 s.  

Podr. 801. 

Taylo R., Gottschalk W: A German-English Dictionary of Idioms. München 1969. Hueber Ver. 

600 s.  Podr. 252. 

Tazbir Janusz: Piotr Skarga. Szermierz kontrreformacji. Warszawa 1983. WP.  290 s.  

Podr. 1420. 

Tazieff Hаrоun: W jaskiniach Pierre Saint-Martin. Warszawa 1956. Iskry. 160 s.  Podr. 642. 

Teatr Wielki w Warszawie. Praca zbior. pod red. J. Kańskiego. Warszawa 1965. v/ydaw. Art. i 

Filmowe.  Podr. 1738. 

Technik. Kleine enzyklopädie. Leipzig 1966. Veb Bibliographisches I. 860 s.  Podr. 234. 

Tedeschi Racconti: Deutsche Erzählungen. München 1977. DTV. 156 s.  Podr. 988. 

Teijo Francisco: Moderna correspondencia comercial. Bs As 1952. Ed. Sopena. 256 s.  Podr. 162. 

Tennessee Williams: A Streetcar Named Desire /english reading material/. New York 1956. Signet. 

144 s.  Podr. 746. 

Terej Jerzy J: Na rozstajach dróg. Studium nad obliczem i modelem A. K. Wrocław 1978. Ossol. 

316 s.  Podr. 1248. 

Terlikowska Maria: Awantura o lemura. Warszawa 1956. NK. 80 s.  Podr. 1906. 

Terlikowski Franciszek: Życie Rzymian. V wyd. Lwów 1920. PTPed. 125 s.  Podr. 1810. 

Tetmajer Kazimierz: Na Skalnym Podhalu. Kraków 1955. Wydaw. Lit. 509 s.  Podr. 536. 

——  Na Skalnym Podhalu. T. 2. Kraków 1967. WL. 254s. /zob. t. 536/.  Podr. 1029. 



Textes Français modernes. Band 57. Berlin 1975. L. 127s. /opraw. z t. 795/.  Podr. 796. 

The Complete Letter Writer. New York 1957. Permabooks. 293 s. Magers. K., N. H.  Podr. 781. 

The Concise encyclopaedia of Modem World Literature. London 1963. Hutch. 512 s.  Podr. 271. 
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Podr. 71. 
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Wolf Else u. W. Pollatschek: Wolf. Ein Lesebuch für Unesere Zeit. Berlin 1974. Aufbau-Ver. 
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Woodbury David C: 1001 Questions Answered about the Nev Science. N. York 1959. Grosset. 

358 s.  Podr. 1182. 

Worgt Gerhard: Spracheführer Deutsch-Schwedisch. Leipzig 1977. 258 s.  Podr. 823. 
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——  Wesele. Dramat w trzech aktach. Wrocław 1957. Ossolineum. 230 s.  Podr. 2250. 

——  Wesele. Wyd. III. Wrocław 1958. Ossolineum. 230 s.  Podr. 2049. 
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——  Przedwiośnie. Warszawa 1956. Czytelnik. 339 s.  Podr. 2254. 

——  Siłaczka. Hanower 1945. Wydaw. Pol. 18 s.  Podr. 1103. 
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——  Wiatr od morza. V/yd. II. Warszawa 1955. Czytelnik. 275 s.  Podr. 2037. 
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——  Zwycięzca. Powieść. Warszawa 1946. „Wiedza”. 336 s.  Podr. 1225. 
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